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Za kilka dni rozpocznie się rok szkolny 2024/2025, 

dzieci wrócą do gminnvch placówek, które stara-

liśmy się przygotować jak najlepiej na ich powrót. 

Do dyspozycji uczniów oddajemy rozbudowany 

budynek szkoły podstawowej w Umiastowie. 

Naukę we wrześniu w  gminnych szkołach roz-

pocznie 4061 uczniów oraz 819 dzieci w  przed-

szkolach.  305  uczniów z  Ukrainy, będzie uczyć 

się w  oddziałach przygotowawczych, poszcze-

gólnych klasach i przedszkolach.  

Drodzy Uczniowie i Nauczyciele, mamy nadzieję, 

że  najbliższe miesiące to będzie nie tylko czas 

wytężonej nauki i  pracy, ale także poszukiwań 

własnych dróg rozwoju, ciekawych doświad-

czeń oraz rozwijania waszych pasji.

Chcielibyśmy, żebyście jak najlepiej wykorzystali 

wszystkie szanse, jakie daje Wam szkoła i uczyli 

się tam również szacunku i wrażliwości na potrze-

by drugiego człowieka.

Rozpoczęcie roku szkolnego  
2024/2025
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 Jednym z priorytetowych zadań gminy jest inwe-
stowanie w rozwój edukacji i zapewnienie odpowied-
nich warunków lokalowych do realizacji ustawowych 
obowiązków, dlatego rozbudowa szkoły w Umiasto-
wie była w  pełni uzasadniona. Od września do roz-
budowanej placówki wkroczą nie tylko uczniowie 
z oddziałów 0-III, ale również ich  starsi koledzy i ko-
leżanki z klas IV-VIII. 
 W  ramach przedsięwzięcia wybudowano trzykon-
dygnacyjny budynek o  powierzchni ponad 4,6 tys. m2, 
który  został połączony z istniejącą placówką za pomocą 
łącznika. W nowym obiekcie powstało 17 sal lekcyjnych, 
sala chemiczna, informatyczna i  sensoryczna, kuchnia 
wraz z  jadalnią, biblioteka, świetlice dla klas I-VI, szat-
nie, pokoje nauczycielskie, gabinety specjalistów (logo-
pedy, pedagoga i pomocy medycznej), sekretariat wraz 
z gabinetami dyrektorskimi, pomieszczenia socjalne dla 
pracowników, pomieszczenie dla ochrony obiektu, sa-
nitariaty oraz pomieszczenia techniczne. Poruszanie się 
pomiędzy piętrami ułatwi winda. Teren wokół szkoły za-
gospodarowano w miejsca parkingowe.

 Całkowita wartość inwestycji wyniosła ponad 
24 mln zł.
 Na rozbudowę placówki w  Umiastowie pozyska-
no wsparcie finansowe w wysokości 4 mln zł z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w  ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego „Mazowsze dla równo-
miernego rozwoju” oraz dotację celową w  wysokości 
732 tys. zł z Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach pro-
gramu pn. „Inwestycje w oświacie – wsparcie trwających 
inwestycji realizowanych przez jednostki samorządu te-
rytorialnego prowadzące jednostki systemu oświaty”.

Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak
Zastępca Burmistrza

ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ
IM. ADAMA MICKIEWICZA W UMIASTOWIE ZAKOŃCZONA
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 Właśnie kończy się drugi  sezon funkcjonowa-
nia Ożarowskich Basenów Letnich, które zapraszają 
mieszkańców od 22 czerwca. Cieszyły się one bardzo 
dużą popularnością, co potwierdza ilość odwiedza-
jących. W  ciągu trochę ponad dwóch miesięcy funk-
cjonowania obiektu zanotowaliśmy ponad 22 tysiące 
wejść, co daje średnio 320 osób dziennie. W niektóre  
dni ilość odwiedzających sięgnęła prawie 900 osób.
 Baseny szybko zyskały popularność wśród naszych 
mieszkańców i nie tylko.  Często przy sprzyjającej pogodzie 

można było zauważyć kolejkę chętnych do wejścia. Bardzo 
dobrze sprawdził się system  zakupu biletów online.
 3 baseny o różnej głębokości, wodny plac zabaw, za-
plecze gastronomiczne to wszystko gwarantowało do-
brze spędzony letni czas.
 Już teraz myślimy nad zapewnieniem atrakcji na tym 
obiekcie w przyszłym sezonie. Oby był tak udany jak lato 
2024.

Paweł Kanclerz
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego

DRUGI SEZON OŻAROWSKICH BASENÓW LETNICH

 W  publicznych szkołach pod-
stawowych na terenie Gminy 
Ożarów Mazowiecki zostało za-
montowanych 15 bezdotykowych 
dystrybutorów wody pitnej. Pro-
jekt realizowany we współpracy 
z firmą SEGRO Poland ma zachęcić 
do kształtowania zdrowych nawy-
ków wśród dzieci i młodzieży.
 Dzięki firmie SEGRO Poland szko-
ły podstawowe zostały bezpłatnie 
wyposażone w  dystrybutory, nato-
miast montażu urządzeń dokonała 
firma Topserw, właściciel marki Zdro-
jownia – woda na czasie. 
 Szkoła to miejsce, w którym dzieci 
spędzają dużo czasu, a odpowiednie 
nawodnienie jest kluczowe dla ich 

rozwoju. Dystrybutory zagwarantują dzie-
ciom w  placówkach edukacyjnych darmo-
wy dostęp do świeżej i czystej wody, która 
może zastąpić soki czy słodzone napoje 
gazowane, co pozytywnie wpłynie na zdro-
wie i  kondycję uczniów. Tym działaniem 
chcemy również zachęcić do zmiany tren-
du kupna butelkowanej wody czy napojów 
słodzonych, przyczyniając się do budowy 
świadomości ekologicznej wśród dzieci 
i młodzieży.
 Firma SEGRO Poland instaluje bezdoty-
kowe źródełka wody w  ramach programu 
Odpowiedzialne SEGRO i inwestowania w lo-
kalne społeczności i środowisko naturalne.

 
Michał Turkas

Dyrektor Biura Oświaty

Nowa inwestycja w szkołach podstawowych
- źródełka wody

22 TYS. WEJŚĆ
W SEZONIE

OK. 320
OSÓB/DZIENNIE
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	 Złożenie	kwiatów	i	zapalenie	symbolicz-
nych	zniczy	w	miejscach	pamięci,	wcześniej	
odsłonięcie	tablicy	pamiątkowej	 i	wystawa	
plenerowa	–	 to	wszystko	w	celu	uczczenia	
80.	rocznicy	wybuchu	Powstania	Warszaw-
skiego.		
	 Hołd	 bohaterom	 	 tradycyjnie	 odda-
li	 wspólnie	 przedstawiciele	 władz	 samo-
rządowych	 Gminy	 Ożarów	 Mazowiecki	
z	 Burmistrzem	 Pawłem	 Kanclerzem	 na	
czele,	 Starostwa	 Powiatu	 Warszawskiego	
Zachodniego	z	Romualdem	Reszką,		Radni	
Rady	Miejskiej	w	Ożarowie	Mazowieckim,	
przedstawiciele	 środowisk	 kombatanckich	
i	licznie	zgromadzeni	Mieszkańcy.
 Wspólnie odwiedzili oni symboliczne miejsca 
pamięci na terenie gminy:

 ▶ kamień upamiętniający przejściowy obóz je-
niecki w Ożarowie Mazowieckim, który znajduje 
się obok Starostwa Powiatu Warszawskiego Za-
chodniego

 ▶ kamień upamiętniający zakończenie działań 
wojennych Powstania Warszawskiego na Skwerze 
im. bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego.
 Powstanie Warszawskie było największą akcją 
zbrojną podziemia w okupowanej przez hitlerow-
skie Niemcy Europie. Wybuchło 1 sierpnia 1944 
r., do walki przystąpiło ponad 40 tys. w większości 
młodych ludzi. Miało trwać tylko kilka dni, trwało 
ponad dwa miesiące. 
 Ponadto, 12 lipca w Ożarowie Mazowieckim 
została odsłonięta tablica pamiątkowa poświęcona 
żołnierzom VII Rejonu ,,Jelsk-Jaworzyn’’ VII Ob-
wodu ,,Obroża’’ AK , która znajduje się również na 
Skwerze im. bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
oraz odbył się wernisaż wystawy „Na odsiecz po-
wstańczej Warszawie”. Działania te Gmina Ożarów 
Mazowiecki zrealizowała we współpracy z Instytu-
tem Pamięci Narodowej.

Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
Wydział Spraw Społecznych

80. ROCZNICA  WYBUCHU POWSTANIA WARSZAWSKIEGO
- OBCHODY W GMINIE OŻARÓW MAZOWIECKI
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 15 lipca został rozstrzygnięty duży przetarg na bu-
dowę pięciu dróg gminnych tj. ulic Wolności, Matej-
ki, Chełmońskiego, Wyspiańskiego i Gierymskiego. 
Wpłynęły 4 oferty. Wybrano najkorzystniejszą pod 
względem ceny i gwarancji na wykonane roboty za 
kwotę 11 993 700 zł. Umowa została podpisana, nie-
bawem rozpoczną się prace w terenie.
      W ramach przedsięwzięcia planowana jest budowa dróg 
na Osiedlu Zientarówka. Zadanie obejmuje budowę ul. Wol-
ności (wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową ul. Strzy-
kulską) oraz drogi do niej przyległe – ulice: Matejki, Cheł-
mońskiego, Wyspiańskiego, Gierymskiego o nawierzchni 
z kostki brukowej wraz z chodnikami oraz z infrastrukturą 
towarzyszącą tj. budową sieci kanalizacji deszczowej, budo-
wą oświetlenia drogowego, przebudową gazociągów, prze-
budową sieci teletechnicznych. Natomiast na ulicy Wolności 
wykonana zostanie nawierzchnia asfaltowa wraz z ciągiem 
pieszo-rowerowym, kanał technologiczny, kanalizacja desz-
czowa, oświetlenia uliczne oraz przebudowana zostanie 
sieć energetyczna średniego napięcia. Łączna długość pla-
nowanych do budowy dróg będzie wynosiła ok. 1,5  m.
 Inwestycja zapewni bezpieczeństwo dla wszystkich 
uczestników ruchu drogowego m.in. poprzez budowę 

wyniesionego 
skrzyżowania. 
W celu zapew-
nienia obsługi 
p r z y l e g ł e g o 
terenu wzdłuż projektowanych dróg przewidziano budo-
wę/przebudowę zjazdów do poszczególnych działek, co 
pozwoli na bezpieczny zjazd z ulicy oraz włączanie się do 
ruchu z posesji. W ramach inwestycji przewiduje się wpro-
wadzenie nowej stałej organizacji ruchu. Środki technicz-
ne i organizacja ruchu na ul. Wolności i ulicach przyległych 
będą wymuszały ograniczenie prędkości pojazdów silni-
kowych do 30 km/h. W tym celu planuje się wybudowanie 
progów zwalniających. Na zwiększenie bezpieczeństwa 
wpłynie również budowa oświetlenia ulicznego.
      Razem przebudowanych zostanie 1 492,41 m. 
                Inwestycja jest współfinansowana w kwocie 8 mln 
zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

 Łukasz Czyż
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

ROZSTRZYGNIĘTO DUŻY PRZETARG NA BUDOWĘ DRÓG
W GMINIE OŻARÓW MAZOWIECKI
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 Informuję, że wykonawca przedszkola przy ul. Tęczowej nie zrealizuje inwestycji w ter-
minie wskazanym w umowie. Skutkuje to opóźnieniem przyjęcia budynku do użytkowania 
i nałożeniem z tego tytułu kar umownych na wykonawcę. 
 Nie wpłynie to jednak na organizację systemu pracy Przedszkola Nr 3, ani obniżenie 
standardów edukacyjnych dla zapisanych do placówki dzieci. Nie ma to również wpływu 
na funkcjonowanie Szkoły Podstawowej Nr 2, w szczególności oddziałów zerówkowych.
 Od 2 września br. Przedszkole Nr 3 będzie funkcjonowało w dotychczasowej siedzibie, 
do momentu otwarcia przedszkola przy ul. Tęczowej.
 Budowane przedszkole przewiduje miejsca dla 300 dzieci i stanowi inwestycję,  mającą 
na celu zabezpieczenie dla dzieci miejsc w przedszkolu również w kolejnych latach.

Paweł Kanclerz
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego

INFORMACJA DOTYCZĄCA BUDOWY PRZEDSZKOLA 
PUBLICZNEGO PRZY UL. TĘCZOWEJ

W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

ul. Wyspiańskiego ul. Matejki
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 Prognoza niestety się sprawdziła, w dniach 19 i 20 
sierpnia, w naszej gminie spadło ok. 90 mm deszczu 
na m2, co przy normie średniorocznej dla naszego 
rejonu wnoszącej 500 mm stanowiło bardzo duży jed-
nostkowy opad deszczu.  
 W  miesiącach wcześniejszych, w  tym w  sierpniu br. 
prowadzone były prace związane z utrzymaniem Kanału 
Ożarowskiego polegające na  jego koszeniu oraz odmu-
laniu dna. 

 Na obszarze miejskim Kanał Ożarowski został tak-
że wcześniej wykoszony, oczyszczony i  zabezpieczo-
ny przed zatorami. Intensywny opady spowodował, że  
wody opadowe całkowicie zapełniły koryto, miejscami 
woda sięgała poza brzegi,  niemniej w ciągu kilku godzin 
woda wróciła do jego koryta. (Wystąpienia z koryta miały 
miejsca  w rejonie ul. Strzykulskiej, ul. Umiastowskiej, ul. 
Nadbrzeżnej) Ponadto na rowach będących dopływani 
Kanału Ożarowskiego w kulminacyjnym okresie fali wez-
braniowej również  występowało spiętrzenie wód, co po-
wodowało lokalne podtopienie w miejscowości Kręczki, 
Umiastów i Bronisze. 
 Podejmowano interwencje  przy ul. Nizinnej, w miej-
scowości Ołtarzew,  gdzie powstało zagrożenie przelewu 
wód opadowych zalegających na ulicy, na posesje miesz-
kalne. Trzy posesje zabezpieczono workami z piaskiem, 
aby nie dopuścić do przelewania się wody na posesje. 
Oczyszczono interwencyjnie w  Kanale Ożarowskim na-
pływ drobnych części roślinnych oraz odpadów stałych 
tj. pozostałości styropianu oraz plastikowe butelki, przy 
ul. Jana Zamoyskiego. W  napełnionym Kanale Ożarow-
skim przy ul. Nadbrzeżnej doszło do dwóch przypadków 
przelewania się wody nad kładką wjazdową, co wymaga-
ło zabezpieczenia dodatkowego skrzynek elektrycznych. 
 Biorąc pod uwagę tak intensywny opad deszczu, 
systematyczne prace związane z  utrzymaniem Kana-
łu Ożarowskiego zaprocentowały szybkim odpływem 
wód i ustąpieniem podtopień. Zadanie którego  Gmina 
się podjęła  podpisując porozumienie z Wodami Polski-
mi w zakresie utrzymania cieku spełniło zadanie. Należy 
podkreślić, że tak wysokiego opadu i   wody dawno nie 
notowano w Kanale Ożarowskim. 
 Intensywne opady  deszczu w dniach 19 i 20 sierpnia 
2024 r., spowodowały również rozlewiska wody na  uli-

cach Dmowskiego, Pallotyńskiej, Zamoyskiego, Zacho-
dzącego Słońca, Nizinnej, na drogach wewnętrznych 
Osiedla Villa Campina na terenie JW. Construction, na te-
renie Rynku Hurtowego w Broniszach, miejscami na te-
renie firm i  nieruchomości prywatnych, przepełnione 
zostały rowy przydrożne, miejscami zalane zostały pola 
uprawne przy Nizinnej, Poniatowskiego, Umiastowskiej, 
powyżej ul. Strzykulskiej, w Święcicach przy ul. Wiosen-
nej, w Wieruchowie i innych. W tych i sytuacjach często 

interweniowała Straż Pożarna, która zanotowało 48 wy-
jazdów i  interwencji dotyczących usuwania skutków 
deszczu nawalnego.    
 Mimo bardzo trudnej sytuacji wewnętrznej Zarząd 
Rynku Hurtowego w  Broniszach maksymalnie długo 
wstrzymywał wodę opadową w  zbiornikach retencyj-
nych co miało duże znaczenie dla bezpieczeństwa mia-
sta. Doszło również do spiętrzenia wód opadowych 
na  terenie  JW. Construction, jak się okazało wyłączony 
został prąd, co spowodowało brak możliwości odprowa-
dzenia wód do zbiorników retencyjnych. 
 Należy dodać, że w przypadkach zgłaszanego zapo-
trzebowania na worki z piaskiem,  były one  przekazywa-
ne tam, gdzie były  pomocne w zabezpieczeniu mienia.
 Reasumując, uwzględniając zaistniałą sytuację, cała 
akcja związana z usuwaniem skutków  wystąpienia desz-
czu nawalnego i  w  jego następstwie spiętrzenia wód 
w  Kanale Ożarowskim i  jego dopływach  oraz wystą-
pienia lokalnych podtopień przebiegała sprawnie i była 
kierowana tam gdzie w  danym czasie była najbardziej 
potrzebna. 
 Doszło również do zagrożenia katastrofa budowlaną 
na Osiedlu Kabel, gdzie uległ nadpęknięciu strop w tzw. 
wieżowcu i konieczna była częściowa ewakuacja miesz-
kańców oraz odcięcie prądu w części budynku.
 Podziękowania za udział i  wsparcie kierujemy dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w  Ożarowie Mazowieckim 
i  Święcicach, Komendy Powiatowej PSP w  Błoniu oraz 
Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego.
        

Robert Głazowski
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Foto:  OSP Ożarów Mazowiecki

ALERTY DOTYCZĄCE OPADÓW DESZCZU NAWALNEGO 
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 Dzisiaj, 10 lipca w Ożarowie Mazowieckim zosta-
ła odsłonięta tablica pamiątkowa poświęcona żoł-
nierzom VII Rejonu ,,Jelsk-Jaworzyn’’ VII Obwodu 
,,Obroża’’ AK oraz odbył się wernisaż wystawy „Na 
odsiecz powstańczej Warszawie”.
  W uroczystości udział wzięli przedstawiciele Instytu-
tu Pamięci Narodowej Odział w Warszawie z dyrektorem 
dr Tomaszem Łabuszewskim na czele, przedstawiciele 

władz samorządowych gminy – Burmistrz Paweł Kanc-
lerz i  Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Cichal, 
radni, członek Zarządu Powiatu Warszawskiego Zachod-
niego – Ewelina Degowska, przedstawiciele środowisk 
kombatanckich, Ochotniczej Straży Pożarnej, harcerze 
i mieszkańcy gminy.
  Wszystko w uroczystej oprawie z udziałem Kompanii 
Reprezentacyjnej Wojska Polskiego i harcerzy.

 Początki konspiracji na ziemi ożarowskiej sięgają listo-
pada 1939 r. Miejscowe struktury podziemne, powstałe 
w środowisku ochotniczej straży pożarnej, weszły w skład 
Związku Walki Zbrojnej w lutym 1940 r. Ożarów wraz z po-
bliskim Ołtarzewem, Zaborowem, Włochami utworzyły VII 
Rejon VII Obwodu ZWZ, a od 1942 r. – Armii Krajowej.
 W momencie wybuchu powstania warszawskiego siły 
Rejonu ,,Jelsk-Jaworzyn”, przetrzebione aresztowaniami 

i zagrożone przez liczne oddziały niemieckie, nie mia-
ły możliwości podjęcia skutecznych działań zbrojnych 
na własnym terenie. Żołnierze miejscowej konspiracji 
walczyli więc na Okęciu i  w  Grupie „Kampinos”. Po-
nadto tutejsze struktury Armii Krajowej dostarczały 
broń, sprzęt i  żywność siłom partyzanckim w  po-
bliskiej Puszczy Kampinoskiej. Po zakończeniu walk 
w stolicy niosły pomoc powstańcom, których Niemcy 
przetrzymywali w obozie przejściowym utworzonym 
w Ożarowie Mazowieckim.
 Tablica pamiątkowa i  wystawa to część obcho-
dów 80 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.
  Wystawa „Na odsiecz powstańczej Warszawie” 

opowiadała o  reakcji terenowych formacji konspiracyj-
nych na rozkaz Komendanta Głównego AK gen. Tadeusza 
Komorowskiego „Bora” z 14 sierpnia 1944 r., w którym we-
zwał on do zorganizowania odsieczy dla walczącej stolicy.

Jan Lal

ŻYWA LEKCJA HISTORII – ODSŁONIĘCIE TABLICY 
PAMIĄTKOWEJ I WYSTAWA PLENEROWA
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 Las, jezioro, namioty, przygoda i  przyjaźnie na 
cale życie – to chyba kilka przymiotników najlepiej 
opisujących harcerskie obozy. W  tym roku harce-
rze z  Gminy Ożarów Mazowiecki pojechali na obóz 
w ramach zgrupowania Hufca ZHP Błonie do Gorze-
wa, w  letnim wypoczynku wzięło udział ponad 120 
uczestników, w tym również z Gminy Błonie. Zgrupo-
wanie podzielone było na trzy podobozy – zuchową 
kolonię, której fabuła opierała się o Indian i dziki za-
chód, harcerski leśny obóz herosów greckich i obóz 
leśny harcerzy starszych „Szkocja”. Piękna słoneczna 
pogoda pozwalała cieszyć się każdym dniem i zaję-
ciami terenowymi pod błękitnym niebem. Nie za-
brakło kąpieli w  jeziorze, wędrówek i  wycieczek do 
pobliskiego Płocka. Harcerze a szczególnie harcerze 
starsi budowali obozowe sprzęty – wyplatali regały 
i  prycze. Nie zabrakło ognisk, harcerskich piosenek 
i podchodzenia pobliskich podobozów – żartów było 
sporo, w tym cofanie obozowych zegarów (harcerze 
nie mieli ze sobą telefonów, a zegarki noszą dziś już 
nieliczni).

 Zuchy, w tym z działającej na terenie Płochocina Gro-
mady Zuchowej „Odkrywcy” mieszkały w  sosnowych 
domkach, ale dzięki bogatym dekoracjom i zdobnictwu 
przeniosły się do indiańskiej wioski i  na dziki zachód. 
Poznawały sekrety natury, pogody i tradycji indiańskich. 
Bawiły się w podchody, polowania, własnoręcznie wyko-
nane hobby horse. Łapały rabusiów, kosztowności i złych 
bandytów. Uczyły się gospodarności i za „zarobione” zło-
to kupowały swoje nagrody obozowe.
 Harcerze z 22 Męskiej i Żeńskiej Ożarowskiej Druży-
ny Harcerskiej w  czasie Harcerskiej Akcji Letniej wzięli 
udział w  obozie o  tematyce związanej ze starożytną 
Grecją. Na obozie nasi „Herosi” mieli okazję uczestni-
czyć w licznych grach. W pamięci uczestników zostaną 
też wieczorne ogniska z teatrem Greckim.
 Harcerze starsi z  22 Ożarowskiej Drużyny Starszo-
harcerskiej poznawali Szkocję z  jej bogatą historią, 
kulturą i obrzędami. Udali się na wędrówki, brali udział 
w zajęciach kulinarnych, ekonomicznych, zbudowali też 
nadrzewne konstrukcje oraz pełne wyposażenie swoich 
namiotów (półki i prycze z sosnowych żerdzi).

 Oczywiście każda fabuła – obrzędowość jest tylko 
pretekstem do tego by w nowym otoczeniu sięgnąć po 
harcerskie umiejętności, sprawności i  stopnie. Tych nie 
zabrakło i  wiele harcerek, harcerzy i  zuchów wróciło 
z mundurami, a których pojawiły się nowe plakietki.
 Wypoczynek dzieci i  młodzieży z  Gminy Ożarów 
Mazowiecki był współfinansowany w  ramach Umo-
wy o  realizację zadania publicznego pod tytułem: 
„Obóz harcerski drużyn ZHP działających na terenie 
Gminy Ożarów Mazowiecki” w  ramach umowy nr 
WSS/526/27/2024. Wspierało nas także Starostwo Po-
wiatu Warszawskiego Zachodniego, Gmina Błonie, Mazo-
wieckie Kuratorium Oświaty oraz Miasto Stołeczne War-
szawa.
 Wszyscy nie możemy się już doczekać kolejnej akcji 
letniej w przyszłym roku.

Czuwaj!
Kasia Karczmarczyk

22* Ożarowskie Drużyny Harcerskie

HARCERSKA AKCJA LETNIA IN
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 Międzynarodowy Festiwal Folkloru w  Ożarowie 
Mazowieckim to już dobra, wieloletnia, ożarowska  
tradycja. Jak co roku, na przełomie lipca i  sierpnia 
nasza gmina zamieniła się w  barwną stolicę wielo-
kulturowości, a  mieszkańcy mogli delektować się 
występami zespołów folklorystycznych.
 A  właściwie mieli się zachwycać występami zespo-
łów z  całego świata – niestety najbardziej egzotyczna 
grupa Djembe Rhythm Group z  Senegalu z  powodów 
formalnych (niezależnych od organizatora) nie zdołała 
zjawić się na czas na naszym festiwalu… Wobec tego 
obsadę tegorocznej edycji Międzynarodowego Festi-
walu Folkloru stanowiły zespoły z Czech – FS Demižon 
Strážnice, Słowenii – FS Klas Horjul oraz oczywiście Pol-
ski – naszym reprezentantem był niezastąpiony Zespół 
Ludowy „Ożarowiacy”.
 Zespół Folklorystyczny Demižon Strážnice z  Czech 
powstał w 1999 roku jako grupa młodych ludzi, których 
połączyła miłość do tradycji ludowej ich regionu; dziś li-
czy około 30 tancerzy i 7 muzyków. Demižón regularnie 
reprezentuje folklor czeski poza granicami swojego kra-
ju, a  ze swoim repertuarem odwiedził już m.in. Belgię, 
Chorwację, Francję, Niemcy czy Węgry. W tym roku dzię-
ki naszemu festiwalowi do grona odwiedzonych krajów 
dołączyła także Polska.
 Korzenie słoweńskiego zespołu Klas Horjul sięgają 
1978 roku, kiedy to został założony przez entuzjastycz-
ną młodzież z  niewielkiej wioski Horjul. W  ostatnich 
latach zespół połączył się z grupą folklorystyczną o na-
zwie Šumnik z pobliskiego miasta Borovnica, aby kon-
tynuować i  rozwijać swoją tradycję. Zespół Klas Horjul 
jest laureatem wielu nagród w dziedzinie choreografii. 
Wystąpił na festiwalach na Węgrzech, w Chorwacji, Ma-
cedonii, Polsce czy Niemczech. Jak sami opisali siebie 
artyści: „Repertuar zespołu składa się z  tradycyjnych 
tańców i aranżacji muzycznych z dorzecza Panońskiego, 
Morza Adriatyckiego i Alp. I - choć Słowenia jest małym 
krajem - jej kultura zmienia się w zależności od regionu 
i zawsze pozostawia coś nowego do odkrycia”.
 Polskę reprezentowała bardzo silna grupa – Ze-
spół Ludowy „Ożarowiacy”, który powstał w  2002 roku 
w  Domu Kultury „Uśmiech” w  Ożarowie Mazowieckim. 
Zespół na samym początku działalności liczył około 

dziesięciorga dzieci, obecnie jest największą reprezen-
tacyjną grupą folklorystyczną w  powiecie warszaw-
skim zachodnim, zrzeszającą dzieci, młodzież i  doro-
słych w pięciu grupach wiekowych, łącznie licząc 130 
członków. Celem działalności zespołu jest kultywowa-
nie polskiej kultury ludowej, jej popularyzacja poprzez 
taniec, śpiew, muzykę i obrzędy. Zespół od 2002 roku 
prowadzony jest przez instruktorkę tańca i choreograf-
kę kierownik Małgorzatę Wojciechowską, za stronę mu-
zyczną odpowiada zaś multiinstrumentalista oraz pro-
wadzący kapelę ludową Waldemar Dąbrowski. Bogaty 
program artystyczny obejmuje pieśni i tańce regionów 
Polski, takich jak: Łowicz, Kraków, Górny Śląsk, Beskid 
Śląski, Spisz, Kaszuby, Lublin, region Lasowiaków czy 
Lachów Sądeckich. Zespół Ludowy „Ożarowiacy” sta-
nowi kulturalną wizytówkę miasta i gminy Ożarów Ma-
zowiecki, czego dowodem jest otrzymana w 2017 roku 
Nagroda Honorowa gminy Ożarów Mazowiecki „FELI-
CJA” oraz niezliczona liczba występów w Polsce i poza 
jej granicami, między innymi na Węgrzech, w Bułgarii, 
Słowacji, Włoszech, Macedonii, Cyprze czy Maroko.
 Część oficjalna festiwalu rozpoczęła się 30 czerw-
ca w Hotelu Lamberton w Ołtarzewie, gdzie Burmistrz 
Ożarowa Mazowieckiego Paweł Kanclerz przywitał 
przybyłych gości z  Czech, Słowenii i  Polski, po czym 
uznał festiwal za otwarty. Po krótkim poczęstunku 
członkowie wszystkich zespołów przystąpili do zabaw 
integracyjnych – była muza grana na żywo przez ka-
pele, pokazowe tańce i  wspólna zabawa – zarówno 
między uczestnikami festiwalu, jak i przedstawicielami 
władzy samorządowej. Nie zabrakło także wspólnego 
zdjęcia.
 Następnie 31 lipca występom zespołów mogli się 
przyglądać już wszyscy mieszkańcy, bowiem tego dnia 
odbył się koncert inauguracyjny na specjalnie przygo-
towanej scenie obok hali namiotowej w  Ołtarzewie. 
Na początku widzowie trochę nieśmiało (na frekwen-
cję wpływał zapewne duży upał), lecz z biegiem czasu 
bardziej tłumnie zaczęli przybywać pod scenę, gdzie 
punktualnie o godzinie 17:30 Burmistrz Paweł Kanclerz 
wraz z Dyrektorem Domu Kultury „Uśmiech” Krzyszto-
fem Jabłońskim otworzyli premierowy koncert, a  ze 
sceny zaczęły płynąć pierwsze dźwięki. Reszta popo-

IX Międzynarodowy Festiwal Folkloru
Ożarów Mazowiecki 2024
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łudnia minęła pod znakiem dobrej zabawy przy 
akompaniamencie czeskiej, słoweńskiej i polskiej 
muzyki ludowej.
 1 sierpnia zespoły wybrały się na wycieczkę po 
Warszawie. Dzień wycieczki został zaplanowany 
nieprzypadkowo, bowiem tego dnia przypadała 
80. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. 
Nasi goście z  Czech i  Słowenii mieli okazję m.in. 
przemierzać Stare Miasto czy Łazienki Królewskie, 
a wszystko odbywało się w atmosferze podniosłe-
go wyczekiwania na kulminacyjny moment dnia, 
czyli 17:00 – godzinę „W”. W  rozmowach z  nami 
przyznawali, że wizyta w Warszawie akurat w tym 
dniu zrobiła na nich ogromne wrażenie.
 Przez kolejne festiwalowe dni, zespoły wy-
stępowały gościnnie na scenach Domu Kultury 
w  Starych Babicach (piątek) oraz ponownie na 
scenie przy hali namiotowej w Ołtarzewie (sobo-
ta). Szczególnie drugi koncert w  Ołtarzewie był 
pewnym novum w  kalendarzu festiwalu, ponie-
waż sobota miała upłynąć pod znakiem warsz-
tatowo-integracyjnym. Czy się to udało? Jak naj-
bardziej! Zarówno Demižon, jaki i Klas Horjul po 
wykonaniu swoich układów scenicznych zaprosili 
zgromadzoną publiczność do wspólnej zabawy 
i próby nauki choreografii układów prezentowa-
nych przed chwilą na scenie. Co bardziej śmia-
li widzowie z  chęcią podjęli się wyzwania, a  na 
tych mniej śmiałych podziałały prośby członków 
zespołów. Efektem tego była wspaniała zabawa 
czesko-słoweńsko-polska, a  całość zwieńczyło 
grupowe zatańczenie poloneza, prowadzonego 
przez członków Zespołu Ludowego „Ożarowiacy”.
 Dzień warsztatowo-integracyjny to nie tyl-
ko muzyka, tańce i  śpiewy ludowe. Nie zabrakło 
też czegoś dla wielbicieli wysokiej próby ręko-
dzieła. O  to zadbały instruktorki z  Domu Kultury 
„Uśmiech” – Katarzyna Cyniak-Górnecka i  Anita 
Pyssa, które wraz z chętnymi członkami zespołów, 
a także publicznością malowały rysunki z motywa-
mi ludowymi państw uczestniczących w festiwalu 
– znalazło się miejsce nawet na motyw senegalski. 
Wieczór dopełniła zabawa przy hitach granych 
przez DJa Andy’ego, a  proponowana przez niego 
muzyka zdecydowanie trafiła w gusta najmłodszej 
grupy „Ożarowiaków”, do której w niedługim czasie 
dołączyli pozostali uczestnicy. Możliwe, że gdyby 
nie cisza nocna o 22:00 i konieczność zakończenia 
zabawy, tańce i śpiewy mogłyby trwać do późnych 
godzin nocnych – tak to był udany wieczór!
 I  tak dotarliśmy do ostatniego dnia festiwalu, nie-
dzieli 4 sierpnia, gdzie najpierw odbyła się msza ekume-
niczna w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie 
Mazowieckim, a  następnie długo wyczekiwana parada 
ulicami miasta. Tym razem pogoda dopisała, a ulice Ko-
nopnickiej, Kolejowa i  Strażacka przez pół godziny za-
mieniły się w  wielki, folklorystyczny pochód. Głośnym 
śpiewom (a  nawet i  tańcom ulicznym!) przyglądali się 
zarówno mieszkańcy maszerujący w  paradzie, jak i  za-
interesowani z pobliskich domów i osiedli, wyglądający 
przez swoje okna.

 Po paradzie nadszedł czas na Koncert Finałowy, któ-
ry odbył się w Hotelu Mazurkas Conference & Centre. Po 
tygodniu intensywnych pokazów, przyszedł czas na świę-
towanie. Sceną ostatni raz zawładnęły zespoły z  Czech, 
Słowenii i Polski, skradając serca widowni swoimi hipno-
tyzującymi występami. Łezka w oku zakręciła się niejed-
nej osobie na widowni, słuchając podziękowań gospo-
darza całego wydarzenia Burmistrza Pawła Kanclerza, 
a  także Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
Romualda Reszki, którzy dziękowali artystom przyby-
łym na festiwal, by wspólnie celebrować ten wyjątkowy 
czas, przepełniony radością, energią i kolorem. 
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 Tak zamknął się IX Międzynarodowy 
Festiwal Folkloru - Ożarów Mazowiecki 
2024. Bardzo dziękujemy wszystkim oso-
bom zaangażowanym w to przedsięwzię-
cie, które wymagało miesięcy przygoto-
wań. Specjalne podziękowania kierujemy 
w stronę naszych partnerów: Powiat War-
szawski Zachodni, Gmina Stare Babice 
i  Dom Kultury w  Starych Babicach oraz 
sponsorów: Warszawski Rolno-Spożyw-
czy Rynek Hurtowy S.A. „Bronisze”, Czesio 
Energy Drink i  Bittner Packaging – Pań-
stwa wsparcie było dla nas nieocenione. 
Za objęcie festiwalu Honorowym Patro-
natem dziękujemy także Burmistrzowi 
Ożarowa Mazowieckiego Panu Pawłowi 
Kanclerzowi, a także Wójtowi Gminy Stare 
Babice Panu Sławomirowi Sumce.
 Już teraz serdecznie zapraszamy na X, 
jubileuszową edycję Międzynarodowego 
Festiwalu Folkloru – Ożarów Mazowiecki. 
Do zobaczenia za 2 lata!

Michał Kanclerz
Dom Kultury „Uśmiech”

w Ożarowie Mazowieckim

 Miasto i  Gmina Ożarów Mazowiecki od lat jest 
świadkiem sukcesów wielu młodych ludzi, czego 
przykładem jest zwycięska praca Marty Markowicz, 
która zajęła zaszczytne III miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie Literackim „Polscy Olimpijczycy Inspirują”, 
za opowiadanie „Bieg po marzenia”. Pomysłodawcą 
konkursu jest Poseł na Sejm RP Tomasz Zimoch. Celem 
konkursu, poza upamiętnieniem dokonań wielkich 
Polaków – ogłaszanych przez Sejm Patronami Roku, 
jest popularyzacja twórczości literackiej młodego po-
kolenia. Temat tegorocznej edycji „Polscy Olimpijczy-
cy Inspirują” zachęcił młodzież do pogłębienia wie-
dzy o  historii polskiego olimpizmu w  szczególnym 
roku – 100-lecia zdobycia przez polskich sportowców 
pierwszego medalu olimpijskiego. 27 lipca 1924 roku 
na VIII Letnich Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu dru-
żyna kolaży torowych zdobyła srebrny medal.
 Marta Markowicz w swojej zwycięskiej pracy przypo-
mniała fenomen innego sławnego olimpijczyka – Janusza 

Kusocińskiego, przybliżyła jego życiorys i w pełni ukaza-
ła rangę zwycięstwa genialnego sportowca związanego 
z Ożarowem Mazowieckim. Dla absolwentki szkoły jego 
imienia oraz mieszkanki miasta, w którym pamięć o wy-
bitnym zawodniku jest starannie pielęgnowana, oczywi-
stością było, kto stanie się bohaterem jej opowiadania.
 Opowiadanie Marty Markowicz „Bieg po marzenia” 
dostępne jest na stronie Biblioteki Publicznej im. Ireny Za-
rzyckiej w Ożarowie Mazowieckim w zakładce Regionalia
 Poniżej zamieszczamy rozmowę Dyrektor Biblio-
teki Publicznej im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazo-
wieckim Anity Nowińskiej (jurorki konkursu) z Martą 
Markowicz:
AN: Skąd Twoje zainteresowanie konkursem „Polscy 

CITIUS, ALTIUS, FORTIUS – 
MIESZKANKA OŻAROWA 

MAZOWIECKIEGO 
MARTA MARKOWICZ LAUREATKĄ 
OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 

LITERACKIEGO 
„POLSCY OLIMPIJCZYCY 

INSPIRUJĄ”
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Olimpijczycy Inspirują” – to pasja literacka, czy 
może sportowa?
MM: Od zawsze uwielbiam pisać i  czerpię mnóstwo 
satysfakcji z  tworzenia poruszających tekstów. Sport 
natomiast fascynuje mnie swoją dynamiką i  biogra-
fiami postaci pełnych determinacji oraz wytrwałości. 
Konkurs dał mi możliwość połączenia obu tych zamiło-
wań, a samo pisanie stanowiło świetną odskocznię od 
codziennych obowiązków i szkolnej nauki. 
AN: Czy ten nieszablonowy pomysł na formę Two-
jego opowiadania zrodził się zaraz po podjęciu de-
cyzji o udziale w konkursie, czy może wpłynęły na 
to jakieś czynniki?
MM: Przede wszystkim od początku wiedziałam, 
że  chcę nadać swojej pracy nietradycyjny charakter. 
Zależało mi na oddaniu emocji, jakie towarzyszy-
ły igrzyskom i  chwili sięgnięcia po olimpijskie złoto 
przez Kusocińskiego, nie zaś przedstawieniu wyłącz-
nie jego życiorysu. Podczas gromadzenia materiałów, 
dowiedziałam się m.in. o tym, że relacji dziennikarskiej 
z Igrzysk w Los Angeles nie było. Postanowiłam wyko-
rzystać zarówno ten fakt, jak i  moje zainteresowanie 
dziennikarstwem, i  bazując na spisanych wspomnie-
niach Kusego oraz polskiej ekipy olimpijskiej, wykre-
owałam tekst transmisji radiowej z tego biegu. 
AN: Dlaczego z tak dużą dbałością o szczegóły posta-
nowiłaś oddać w pracy historię życia i dokonań Janu-
sza Kusocińskiego?
MM: Zależało mi na tym, by w pełni ukazać rangę zwy-
cięstw Kusego-Olimpijczyka, co można zrozumieć do-
piero po poznaniu szczególnych okoliczności, w  jakich 
przyszło mu dorastać, trenować oraz zdobywać kolejne 
medale. Kusociński-Żołnierz zginął broniąc najważniej-
szych wartości i odszedł nie tylko jako wybitny olimpij-
czyk, ale także jako bohater narodowy – patriota sta-
wiający dobro ojczyzny ponad własne życie, o  którym 
pamięć jest wciąż żywa. 
AN: Czy uważasz, że dziś potrzebne jest młodym się-
ganie do bohaterów minionej epoki?
MM: Jak najbardziej tak! Nie ograniczajmy się tylko do 
tego, co jest tu i teraz, spójrzmy wstecz. Jeżeli ludzie sto 
lat temu potrafili odnosić takie sukcesy mimo wojen, 
światowego kryzysu ekonomicznego, bez odpowiednie-
go sprzętu czy warunków do trenowania, to my dzisiaj 
tym bardziej możemy spełniać marzenia i  osiągać cele. 
W  momentach zwątpienia czy niewiary wracajmy my-
ślami do takich postaci jak Kusy, którzy mimo wszelkich 
przeciwności losu, nie poddawali się i czerpmy z nich in-
spirację, niech staną się naszymi autorytetami, idolami!
AN: Nie ukrywam, że czytając Twoje opowiadanie 
byłam bardzo poruszona. Czy sądzisz, że taka forma 
upamiętnienia wspomnień o  mieszkańcu Ożarowa 
Mazowieckiego wzmocni mentalnie młodzież, rozpali 
marzenia, zmobilizuje do ciężkiej pracy, przybliżając 
do sukcesów w sporcie czy innej dziedzinie?
MM: Zdecydowanie tego bym chciała. W naszym mieście 
i gminie pamięć o Januszu Kusocińskim została upamięt-
niona obeliskiem, nadaniem jego imienia szkole pod-
stawowej, a nie tak dawno muralem, jednak do tej pory 
brakowało żywego pomnika stworzonego na jego cześć. 
Mam na myśli coś, co nie tylko przypominałoby o jego ist-

nieniu, ale przede wszystkim rozpalało uczucia i emocje 
oraz pobudzało do działania. Mam nadzieję, że udało mi 
się to uchwycić w moim tekście i ktoś, tak jak ja, zakocha 
się w  postaci Kusocińskiego, jego determinacji, uporze 
i wytrwałości, dzięki czemu zapragnie się rozwijać i się-
gać wyżej, aż uchwyci największe z marzeń.
AN: W jakim kierunku podążają Twoje myśli, kiedy za-
stanawiasz się nad następnymi pracami literackimi? 
Czy będą to eseje, felietony, a może następne dzien-
nikarskie relacje z wydarzeń, których bohaterem oka-
że się kolejny z naszych mieszkańców?
MM: Z  czasem zamierzam sięgnąć po wszystkie z  ist-
niejących gatunków dziennikarskich, ponieważ jest to 
dziedzina, która najbardziej mnie interesuje. Natomiast 
odnośnie relacjonowania sukcesów mieszkańców Ożaro-
wa Mazowieckiego i okolic – byłoby to dla mnie ogrom-
ną przyjemnością móc pisać o kolejnych młodych talen-
tach z  naszego podwórka. Możliwość ich promowania 
byłaby dla mnie wyróżnieniem, mogłabym inspirować 
innych oraz podkreślać potencjał i wyjątkowość lokalnej 
społeczności. Razem budujemy pozytywny wizerunek 
Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki, gdzie młodzież ma 
wspaniałą przestrzeń do rozwoju i spełniania swoich ma-
rzeń.
AN: Pięknie to ujęłaś, widać, że jesteś bardzo zwią-
zana z  rodzinnym miastem. Masz w  sobie ogromną 
dojrzałość, jak na tak młodą osobę, dużą wrażliwość 
oraz świetny zmysł obserwacji, czyli pakiet niezbęd-
ny młodej pisarce. Wobec tego życzę Ci spełnienia ży-
ciowych planów i  dziękując za rozmowę, jeszcze raz 
gratuluję talentu oraz zdobycia zaszczytnego III miej-
sca w  Ogólnopolskim Konkursie Literackim „Polscy 
Olimpijczycy Inspirują”.

Rozmawiała: Anita Nowińska
Zdjęcia: Adam Ciereszko
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Transmisja, której nie było… 
  
	 Drodzy	państwo,	wczoraj	wiceprezydent	USA,	Char-
les	Curtis,	dokonał	oficjalnego	otwarcia	letnich	igrzysk	
w	 Los	 Angeles.	 Uroczystość	 została	 przeprowadzona	
z	wielką	fetą	i	nam,	radiowym	korespondentom,	ten	wi-
dok	 aż	 zaparł	 dech	w	piersiach.	Dziś	możemy	 łączyć	
się	z	naszymi	drogimi	 słuchaczami	dzięki	 radiowej	 Je-
dynce	i	bezpośrednio	relacjonować	sportowe	zmagania	
z	 ogromnego	 stadionu	Memorial	 Coliseum.	 Już	 zaraz	
rozpocznie	się	następna	konkurencja.	Mamy	przepiękną	
letnią	pogodę	i	ogromną	nadzieję,	że	z	dzisiejszą	datą	–	
31	lipca	1932	roku	–	w	historii	lekkoatletyki	zapiszą	się	
kolejne	rekordy.	Do	biegu	na	10	000	metrów	ustawiają	
się	zawodnicy,	w	tym	Polak	–	Janusz	Kusociński.	Temu	
wyścigowi	 przyglądać	 się	 będzie	 40	 tysięcy	 widzów	
i	1200	dziennikarzy.	Głównymi	faworytami	do	zwycię-
stwa	są	Finowie,	którzy	od	1912	roku	nie	pozwolili	ni-
komu	odebrać	sobie	złota	w	tej	konkurencji.	My	jednak	
kibicujemy	Januszowi.	
	 Zawodnicy	wystartowali.	Wszyscy	biegną	dość	rów-
no.	Kusociński	nagle	wysuwa	się	na	prowadzenie.	1200	
metrów	za	nimi.	Polaka	wyprzedza	Fin	–	Volmari	Iso-
-Hollo.	Nasz	 zawodnik	 jednak	nie	 pozwala	mu	długo	
cieszyć	 się	 prowadzeniem.	 Po	 kolejnych	 dwustu	 me-
trach	 Janusz,	 czy	 jak	mawiają	 koledzy	 –	Kusy,	 znowu	
prowadzi.	Goni	go	jednak	kolega	Iso-Hollo	–	Johannes	
Virtanen.	W	tym	momencie	prowadzi	szóstka	zawodni-
ków,	reszta	dawno	pozostała	w	tyle.	Olimpijczycy	wła-
śnie	pokonali	 3400	metrów.	Czołowa	 trójka	osiągnęła	
znaczną	przewagę	nad	resztą	peletonu,	a	wraz	z	dwoma	
utytułowanymi	już	Finami	jest	nasz	Janusz.	Czy	Kuse-
mu	uda	 się	wytrzymać	 to	 tempo,	 czy	 pokona	Finów?	
Bardzo	byśmy	tego	chcieli	i	w	tej	chwili	widzimy	na	to	
szansę!	Rywalizacja	jest	zacięta.	Panowie	idą	łeb	w	łeb.	
Szósty	 kilometr	 biegu,	 a	 Virtanen	 znacznie	 zwalnia	
i	zostaje	w	tyle.	Fin	nie	wytrzymuje	zawrotnego	tempa	
narzuconego	przez	Polaka	oraz	kolegę	z	reprezentacji.	
Panowie	widząc,	 jaką	zyskali	przewagę	nad	pozostały-
mi	 zawodnikami,	 zwalniają	 nieznacznie.	 W	 tej	 chwili	
toczą	walkę	już	nie	z	czasem,	a	z	samymi	sobą.	Kuso-
ciński	dzielnie	goni	Iso-Hollo.	Polak	nie	poddaje	się	i	na	
ósmym	kilometrze	obejmuje	prowadzenie.	Na	widok	tej	
przewagi	naszą	reprezentację	rozpiera	duma,	widownia	
szaleje.	Czyżby	złoto	miało	pojechać	do	Polski?	Nie	po-
zwólmy	jednak	oddać	się	tym	marzeniom.	Coś	okrop-
nego	 dzieje	 się	 z	 Januszem.	 Co	 doskwiera	 Polakowi?	
Na	jego	twarzy	widać	przerażający	ból.	Zdenerwowanie	
wśród	naszej	reprezentacji	jest	niewiarygodne.	Wszyscy	
wstrzymujemy	oddech.	Kusy	mimo	wszystko	kontynu-
uje	 bieg.	 Iso-Hollo	 wyprzedza	 naszego	 zawodnika	 na	
600	metrów	przed	metą.	Ostatnie	 okrążenie,	 a	Kuso-
ciński	prężnie	biegnie	po	laur,	goni	dotychczas	niezdo-
byte	marzenia.	Czyżby	polski	zawodnik	miał	sięgnąć	po	
olimpijskie	złoto?	Niewiarygodne,	Kusy	odrywa	się	od	
rywala.	Niesiony	 burzą	 oklasków	 i	 okrzyków	 radości,	

nie	pozostawia	złudzeń,	że	to	do	niego	należy	dzisiejsze	
zwycięstwo.	Fin	 stara	 się	 jeszcze	go	dogonić.	 Jest	bez	
szans.	Kusy	20	metrów	od	mety	jeszcze	spogląda	za	sie-
bie.	Będąc	 już	pewnym	swego	 sukcesu,	 zwalnia.	Nogi	
zaczynają	mu	się	plątać,	jednak	zmęczenie	i	ból	wypiera	
duma	 i	 radość,	 jakie	malują	 się	 na	 jego	 twarzy.	 TAK!	
MAMY	TO!	Złoty	Janusz	przerywa	taśmę,	ustanawiając	
nowy	 rekord:	 30	minut,	 11	 sekund	 i	 4	 setne	 sekundy.	
Wszystkich	ogarnia	wielkie	wzruszenie!	Dzisiejszy	dzień	
–	31	lipca	1932	roku	to	data	godna	zapamiętania!	Polak	
przerwał	passę	fińskich	zwycięstw.	Jednak	w	tej	chwili	
nie	dopisuje	mu	
szampański	 na-
strój.	 Zrzuca	
buty.	Cóż	za	tra-
gedia!	 Widzimy	
z ak rwaw ione	
stopy	 Polaka.	
Możemy	 sobie	
tylko	wyobrazić,	
jaki	 straszliwy	
ból	 towarzy-
szył	 mu	 w	 tym	
biegu…	 Praw-
dopodobnie	 to	
wina	 nieodpo-
wiedniego	 obu-
wia.	 Ale	 co	 za	
bohater!	 Pomi-
mo	 tak	 ogrom-
nego	 cierpienia,	
nie	 poddał	 się.	
Widzimy	 na	
palcach	 bąble	
z	krwią,	na	któ-
re	 nie	 zważa-
jąc,	 biegł	 wiele	
okrążeń.	 Ależ	
jak	 on	 gnał,	 ni-
czym	 gepard,	
i	na	dodatek	wy-
grał!	Prawdziwie	uskrzydlająca	postawa	Polaka.	Janusz,	
jakże	jesteśmy	z	ciebie	dumni!	
	 Szanowni	słuchacze,	chwilę	po	zakończeniu	wyścigu	
już	wiemy	co	dokładnie	stało	się	Kusocińskiemu	i	z	jak	
piekielnym	bólem	walczył	nasz	zawodnik.	Jego	panto-
fle	były	przystosowane	do	biegania	po	trawie,	a	nie	po	
twardej	bieżni.	Atleta	wyznał,	że	każdy	krok	odczuwał	
tak,	jakby	biegł	boso	po	szpilkach.	Upał	rozgrzewający	
stopy	tylko	pogarszał	sytuację.	Pomimo	tego	cierpienia,	
odebrał	gratulacje	od	rywali	i	udzielił	krótkiego	wywia-
du.	 Po	 natychmiastowej	 konsultacji	 z	 lekarzem	 Bar-
tenbachem	okazało	się,	 jak	poważna	krzywda	stała	się	
polskiemu	reprezentantowi.	Aby	nie	pogorszyć	swojego	
stanu,	 Janusz	nie	będzie	mógł	wystartować	w	żadnym	
kolejnym	biegu	przez	przynajmniej	tydzień.	Ostatkiem	

BIEG PO MARZENIA
Marta Markowicz
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 W 2026 roku planowane jest zakończenie budowy 
II  linii metra w zachodniej części Warszawy. Tym samym 
mieszkańcy miejscowości Mory będą mieli nie dalej niż 
800 metrów do stacji metra Karolin. 

 Na terenie gminy Ożarów Mazowiecki budowana jest 
również w  części stacja techniczno-serwisowa warszaw-
skiego metra.
 Plany budowy metra w Warszawie powstawały już 

przed II wojną. Oficjalnie budowa rozpo-
częła się w 1983 roku a pierwsze stacje 
oddano w roku 1995. Linia M2 budowana 
jest od 2009 roku. Krzyżuje się z linią M1 
na stacji Świętokrzyska i łączy wschodnią 
i zachodnią część stolicy. Budowana jest 
etapami po kilka stacji i właśnie dociera do 
zachodnich granic Warszawy. 
 Może za kilka lat powstanie pierwsza 
podmiejska linia metra i wsiadając do po-
ciągu na stacji Karolin usłyszymy „Następna 
stacja: Ożarów Mazowiecki Sanktuarium”…

STACJA METRA BLISKO GMINY OŻARÓW MAZOWIECKI

Żródło: metro.waw.pl
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sił	jednak	wyszedł	ponownie	na	stadion	i	stanął	na	po-
dium	między	Finami,	by	ceremonialnie	odśpiewać	Ma-
zurka	Dąbrowskiego.	Na	olimpiadzie	po	 raz	pierwszy	
wciągane	 są	na	maszt	flagi	 zwycięskich	 krajów.	Kuso-
ciński	 widząc	 powiewającą	 biało-czerwoną,	 z	 trudem	
powstrzymuje	łzy	szczęścia	napływające	mu	
do	oczu.	
	 W	tym	miejscu	żegnamy	słuchaczy	z	kra-
ju	 nad	Wisłą,	 aby	 wspólnie	 z	 najbliższymi	
mogli	 celebrować	 tę	 niesłychaną	 radość	
z	triumfu	Polaka.	
	 Spisane	 wspomnienia	 polskiej	 ekipy	
olimpijskiej	 z	 1932	 roku,	 w	 tym	 także	 sa-
mego	 Janusza	 Kusocińskiego,	 wymalowały	
w	mojej	wyobraźni	obraz	jednego	ze	wspa-
nialszych	 wydarzeń	 sportowych	 –	 letnich	
igrzysk	w	Los	Angeles.	Tego	lata	żaden	z	ki-
biców	w	kraju	nie	usłyszał	przez	radio	uta-
lentowanego	 w	 dziedzinie	 lekkoatletycznej	
komentatora	 –	 Wojciecha	 Trojanowskiego.	
Bezpośredniej	relacji	z	wydarzeń	na	stadio-
nie	Memorial	Coliseum	nie	było!	 Stworzo-
ną	 we	 współczesnej	 formule	 inscenizację	
transmisji	dedykuję	wszystkim	fanom	spor-
tu	 minionego	 wieku,	 którzy	 wówczas	 nie	
mieli	szansy	łączyć	się	duchem	i	przeżywać	
tak	 wspaniałych	 emocji	 z	 reprezentujący-
mi	Polskę	 sportowcami.	Niestety,	 krach	 na	
Wall	 Street	 wywołał	 światowy	 kryzys	 eko-
nomiczny,	 którego	 skutki	 odcisnęły	 piętno	
na	każdej	 sferze	 życia	–	 także	 sportowego.	
Polskę	było	stać	na	wysłanie	do	USA	jedynie	
dwudziestu	zawodników	i	dodatkowo	dzie-
więciu	członków	ekipy.	Środków	brakowało	
na	wszystko,	począwszy	od	odpowiedniego	
stroju	 dla	 sportowców,	 na	 gaży	 dla	 dzien-
nikarzy	 kończąc.	 Cisza	 w	 eterze	 Polskiego	
Radia	 doprowadzała	 do	 furii	 kibiców,	 któ-
rzy	głęboko	rozżaleni	masowo	pisali	 skargi	

do	redakcji.	W	tym	okresie	radiowa	Jedynka	nadawała	
audycje	tylko	z	nielicznych	imprez,	a	w	późnych	godzi-
nach	wieczornych	publikowała	wyniki	wydarzeń	spor-
towych	minionego	dnia.	



16 Informator Ożarowski 7-8/149-150 2024

K
U

LT
U

R
A  23 lipca, w ramach inicjatywy oddolnej, zgłoszo-

nej przez RPK – Rzecznicy Praw Kota i innych futrza-
ków, odbyły się rodzinne warsztaty „Jak Człowiek 
z Kotem”*.
 Kawałek materiału, igła, nitka, szeleszcząca folia, sznu-
rek i odrobina wyobraźni… – tak niewiele potrzeba, aby 
przygotować wyjątkową i oryginalną zabawkę dla swoje-
go pupila. Z  tą wiedzą, podczas zajęć zorganizowanych 
w  Bibliotece Publicznej im. Ireny Zarzyckiej w  Ożarowie 
Mazowieckim, uczestniczki pod czujnym okiem prowa-
dzących odwzorowały formę i samodzielnie uszyły kolo-
rowe filcowe myszki. Panie ograniczała jedynie wyobraź-
nia. Czego możemy spodziewać się na kolejnym spotkaniu 
z cyklu „Jak człowiek z kotem”? Uczestniczki warsztatów 
już wiedzą, a  Państwa zachęcamy do obserwowania na-
szej strony www oraz polubienia i śledzenia naszych pro-
fili w mediach społecznościowych. Informacje pojawią się 
niebawem, my uchylamy jedynie rąbka tajemnicy – przed 
nami kolejne warsztaty oraz spotkanie autorskie.
---------------------
*Inicjatywa oddolna „Jak Człowiek z Kotem” realizowana w ra-
mach projektu „Biblioteka BLISKO Czytelnika – spotkania ludzi 
książki” przez Bibliotekę Publiczną im. Ireny Zarzyckiej w Ożaro-

wie Mazowieckim. Dofinansowano ze środków Ministra Kultury 
i  Dziedzictwa Narodowego w  ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, Kierunek 
interwencji 4.1. BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Spo-
łeczność | Kooperacja | Oddolność.

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

„JAK CZŁOWIEK Z KOTEM”
– RODZINNE WARSZTATY W BIBLIOTECE

BLISKO AUTORÓW 
– NIEBANALNY CYKL SPOTKAŃ Z PISARZAMI

 W okresie od 6 maja do 19 czerwca 2024 roku w Bi-
bliotece Publicznej im. Ireny Zarzyckiej w  Ożarowie 
Mazowieckim realizowana była Inicjatywa oddolna 
„BLISKO Autorów”, której pomysłodawcami byli Mar-
ta i  Jędrzej Lubańscy Sąsiedzkie Wymianki Książek – 
Ożarów Mazowiecki*. Inicjatywa ta była jedną z ośmiu 
wybranych do dofinansowania w projekcie „Biblioteka 
BLISKO Czytelnika - spotkania ludzi książki”, zdobyła 
największą liczbę głosów w głosowaniu internetowym 
mieszkańców Ożarowa.
 Wybór zaproszonych autorów był subiektywnym wy-
borem pomysłodawców inicjatywy, spotkania bardzo się 
różniły, tak jak i  literatura, którą tworzą zaproszeni Goście. 
Wszystkie wydarzenia z dużą swobodą, poczuciem humoru 
i znajomością tematu, poprowadziła Marta Lubańska, co było 
spełnieniem jej marzeń.
 Spotkanie z Januszem Stankiewiczem, Jarosławem Do-
browolskim oraz Feranosem (Jędrzejem Bargłowskim) pod 
tytułem „Nowe Oblicza Fantastyki” było pierwszym z cyklu i od-
było się 6 maja. Poruszone tematy daleko odbiegły od fanta-
styki, autorzy chętnie opowiadali o swoich debiutach i drodze 
pisarskiej, o fascynacjach i inspiracjach literackich, niestety po-
jawił się też trudny temat problemów z wydawcami. 
 Gościem kolejnego spotkania, które odbyło się 9 maja, 
w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek, był Adrian Bed-
narek. Podczas rozmowy zauważalna była wśród widow-
ni znajomość wątków i bohaterów z książek autora, padło 
też wiele pytań o planowane kontynuacje powieści. Adrian 
Bednarek zaskoczył nas wszystkich swoim poczuciem hu-
moru i ciepłem wypowiedzi, które kontrastowały z tworzo-
ną literaturą – brutalną i krwawą. 

 Trzecie spotkanie, z Ałbeną Grabowską, miało miej-
sce 13 maja, także w ramach obchodów Tygodnia Biblio-
tek. Autorka chętnie opowiadała o swoich pisarskich po-
czątkach, o pracy, rodzinie i planach na przyszłość. 
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 Kolejne spotkanie – z  Agnieszką Kulbat i  Kamilą 
Szczubełek odbyło się 24 maja. Tematem wiodącym 
były debiuty literackie, obie autorki są bowiem reprezen-
tantkami młodego pokolenia. 
 Spotkanie autorskie z Wojciechem Nerkowskim od-
było się 11 czerwca. Autor opowiadał o swoich fascyna-
cjach literackich, pisanych powieściach, dużo czasu po-
święcił także scenariuszom popularnych polskich seriali. 
 Ostatnie w  cyklu było spotkanie z  Aleksandrą Se-
ligą i  Wiktorią Korzeniewską. Odbyło się 19 czerwca, 
tuż przed Nocą Świętojańską, co nie było przypadkowe. 
W  twórczości obu autorek pojawiają się bowiem wąt-
ki znane ze słowiańskich mitologii i  obie panie chętnie 
o nich opowiadały. 
 Na każdym ze spotkań zorganizowanych w Bibliotece 
Głównej ich uczestnicy mieli możliwość zakupu książek 
i zdobycia autografów ulubionego autora. W sumie w 6 
spotkaniach, które były również transmitowane on-line, 
udział wzięło blisko 140 osób.
Marta Lubańska: Przebieg realizacji inicjatywy oceniam po-
zytywnie. Otrzymałam ogromną pomoc ze strony Biblioteki 
na każdym etapie projektu (od zgłoszenia, po realizację każ-
dego spotkania oraz wsparcie merytoryczne). Uczestnicy 
spotkań pozytywnie odebrali inicjatywę, pomysł z transmi-
towaniem spotkań online był bardzo chwalony przez osoby, 
które nie mogły wziąć udziału w spotkaniu na żywo i mogły 
nas oglądać lub potem odtworzyć sobie spotkanie. Podczas 
rozwieszania plakatów i  rozdawaniu ulotek wśród miesz-
kańców, a  także po zakończonych spotkaniach, dostałam 
bardzo pozytywną informację zwrotną, że takie spotkania 

bardzo przypadły mieszkańcom do gustu i chętnie chcieliby 
wziąć udział w kolejnych. 
 Ze strony Biblioteki możemy powiedzieć, że był to 
pierwszy w  naszej historii tak rozbudowany cykl spo-
tkań autorskich. Po raz pierwszy odbyło się spotkanie 
z aż trzema autorami naraz, a cały cykl był transmitowa-
ny, co znacznie zwiększyło dostępność wydarzeń. Profe-
sjonalne przygotowanie inicjatywy przez pomysłodaw-
ców i jej pozytywny odbiór wśród Czytelników Biblioteki 
pokazały, że po trzykroć warto: 
Po 1: warto spełniać marzenia.
Po 2: warto pozyskiwać dodatkowe fundusze na niestan-
dardowe działania.
Po 3: warto oddawać inicjatywy w ręce pomysłodawców.
 Projekt „Biblioteka BLISKO Czytelnika – spotkania 
ludzi książki” trwa. O naszych działaniach i kolejnych ini-
cjatywach mieszkańców Ożarowa przeczytać można na 
stronie www.biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl.

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

*Inicjatywa „BLISKO Autorów” zrealizowana została w ramach 
projektu  „Biblioteka BLISKO Czytelnika – spotkania ludzi 
książki” przez Bibliotekę Publiczną im. Ireny Zarzyckiej w Oża-
rowie Mazowieckim. Dofinansowano ze środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, 
Kierunek interwencji 4.1. BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Ini-
cjatywy | Społeczność | Kooperacja | Oddolność.

 Lipcowe zajęcia w  Bibliotecznej Pracowni Kre-
atywności w Filii nr 2 w Święcicach dobiegły końca. 
Nasze spotkania odbywały się co czwartek w  samo 
południe i  cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
Dzieci i  młodzież mogły spędzić swój wolny czas 
w twórczej i kreatywnej atmosferze. 
 W pierwszym tygodniu piankowe zabawy obfitowały 
we własnoręcznie wykonane kolorowe motylki i  kwia-
tuszki, które są nie tylko piękną ozdobą, ale także wy-
razem kreatywności. W  trakcie warsztatów uczestniczki 
ozdabiały również torby na książki, za pomocą mazaków 
nanosiły graficzne pomysły, aby nadać torbie indywidu-
alny, oryginalny charakter. 

 W drugim tygodniu bawiliśmy się masą solną. Poprzez 
mieszanie, ściskanie, gniecenie masy uczestnicy warszta-
tów nadawali jej niepowtarzalny charakter, a to wszystko 
za sprawą różnych przypraw oraz ozdób. Efektem końco-
wym były niepowtarzalne elementy o różnych kształtach. 
 W  trzecim tygodniu wykorzystaliśmy plastelinę, aby 
stworzyć unikatowe zawieszki na drzwi „nie przeszka-
dzać”, opatrzone pierwszą literą imienia. Dodatkowo 
uczestniczki zajęć wykonały bransoletki z koralików, które 
w sam raz nadają się do nauki tworzenia ozdób, ponieważ 
praca z koralikami jest wyjątkowo prosta. Bransoletki po-
wstały zgodnie z  artystyczną wizją autora. Wystarczyło 
puścić wodze fantazji! 
 W ostatnim tygodniu bawiliśmy się pomponami. To był 
istny pomponowy zawrót głowy, z którego powstały róż-
nobarwne, puchate podstawki pod kubki. Pierwszym 
krokiem było nawleczenie dużej liczby pomponów na 
sznurek, tak by w kolejnym kroku zwinąć je w przepiękne, 
różnobarwne koło. 
 Dziękujemy wszystkim uczestnikom zajęć za wspólną 
zabawę i  zapraszamy do odwiedzania naszej Biblioteki 
i wypożyczania ciekawych książek. 

Urszula Hoczyk
Filia Nr 2 w Święcicach

Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

KREATYWNY LIPIEC W FILII NR 2 W ŚWIĘCICACH
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 Dzień 15 sierpnia jest szczególnym w historii współ-
czesnej Polski – mowa bowiem o Święcie Wojska Polskie-
go i umownej rocznicy „Cudu nad Wisłą”, bohaterskiego 
zwieńczenia wojny polsko-bolszewickiej, które w 1920 
roku zatrzymało pochód bolszewików na zachód. Oczy-
wiście w  ramach obchodów tego szczególnego święta 
nie mogło zabraknąć kulturalnych akcentów z  naszej 
strony – te były podzielone na dwie części.
 Świętowanie rozpoczęliśmy od uroczystej Mszy Świę-
tej w intencji Ojczyzny, która odbyła się w Sanktuarium Mi-
łosierdzia Bożego w Ożarowie Mazowieckim. Wzięli w niej 
udział przedstawiciele władz samorządowych Gminy Oża-
rów Mazowiecki oraz Radni Rady Miejskiej na czele z Paw-
łem Kanclerzem Burmistrzem Ożarowa Mazowieckiego 
oraz Andrzejem Cichalem Przewodniczącym Rady Miej-
skiej w Ożarowie Mazowieckim. Po zakończeniu uroczy-
stości sakralnych zgromadzeni przenieśli się do Kościoła 
Dolnego Sanktuarium, by wziąć udział w koncercie pieśni 
patriotycznych w wykonaniu artystów z Agencji ProArte. 
 Artyści Krzysztof Stępień (wokal, gitara), Sylwia Stę-
pień (wokal) oraz Mateusz Chmielewski (pianino, akor-
deon) wypełnili salę i  serca uczestników wzruszającymi 
pieśniami z  okresu międzywojennej Polski. Muzycy dali 
popis swoich umiejętności, podkreślając podniosłość 
święta i  w  pełni wykorzystując wyjątkowe walory miej-
sca, w którym odbył się koncert. To była prawdziwa uczta 
dla uszu i serca, a na twarzach zgromadzonych słuchaczy 
malowało się wyraźne wzruszenie.
 Następnie przyszedł czas na występ w namiocie ple-
nerowym, znajdującym się w  sąsiedztwie boiska UKS 
Ołtarzew. Na miejsce przybyli członkowie Fundacji ART, 
którzy rozpoczęli skrupulatne przygotowania do widowi-
ska muzyczno-historycznego, prezentującego losy Bitwy 
Warszawskiej. Elementem scenografii złożonej przez ar-
tystów pod okiem prowadzącej spotkanie Marii Reif była 
reprodukcja obrazu Jerzego Kossaka „Cud nad Wisłą – Bi-

twa Warszawska”. Dzieło przekrojowo ukazuje okoliczno-
ści zwycięstwa Wojska Polskiego pod wodzą marszałka 
Józefa Piłsudskiego. 
 Szczegóły interpretacji obrazu polskiego malarza 
omówił kustosz Zamku Królewskiego, Sławomir Szczoc-
ki. Przedstawił on symbolikę poszczególnych sekcji za-
wartych w  wizji malarza oraz nadał całemu zdarzeniu 
wartościowy kontekst historyczno-społeczny. Wykład 
przeplatany był występami solistów wokalnych Arkadiu-
sza Gniewka oraz Tomasza Michalskiego, którym akom-
paniował Paweł Szkop na pianinie. Muzycy wykonali dla 
nas pieśni patriotyczne z  okresu walk o  niepodległość 
i kształtowania się II Rzeczypospolitej. Było to wyjątkowe 
połączenie wartościowej wiedzy historycznej z występa-
mi artystycznymi.
 Dziękujemy zaproszonym artystom i  wszystkim 
uczestnikom organizowanych przez nas obchodów 
za  udział we wspólnym świętowaniu pamiętnego zwy-
cięstwa na drodze do niepodległej Polski!

Tomasz Maciejewski
Dom Kultury „Uśmiech”

OBCHODY ŚWIĘTA WOJSKA 
POLSKIEGO

ORAZ 104. ROCZNICY
BITWY WARSZAWSKIEJ

 Rezonująca gitara, charakterystyczna barwa trąbki, me-
lodyjny głos to nie wszystko, by poczuć klimat meksykań-
skiej muzyki Mariachi. Należy dodać jeszcze nutę bogatej 
tradycji i burzliwej historii, barwny wachlarz emocji, mek-
sykańską duszę oraz sombrero utkane gorącym słońcem. 
Taki rodzaj ekspresyjnej, dynamicznej muzyki rozbrzmie-
wał podczas koncertu familijnego pt. ”Un Poco Loco” na 
deskach Sceny Letniej zorganizowanej 21 lipca przez Dom 
Kultury „Uśmiech”.
 Muzyki Mariachi nie da się tylko słuchać, trzeba ją po-
czuć i wytańczyć, bawić się nią – a do tego również zosta-
liśmy zaproszeni przez artystów Agencji Artystycznej Pro 

Arte. Dzieci poznały meksykański taniec Jarabe Tapatio, 
uczestniczyły w zabawach, poznały proste zwroty i słow-
nictwo hiszpańskie. To była prawdziwa fiesta!
 Wszystkim aktywnościom oprócz widowni przypatry-
wała się Frida Kahlo, której obrazy zdobiły kolorową Sce-
nę Letnią w Ołtarzewie. Nie mogło jej zabraknąć, wszakże 
jest ikoną kultury meksykańskiej. Wszystkie „prace frido-
we” zostały wykonane przez dzieci i  młodzież podczas 
warsztatów plastycznych, które odbywają się stacjonarnie 
w Domu Kultury „Uśmiech”, na które już dziś serdecznie za-
praszamy.

Anita Pyssa

KONCERT INTERAKTYWNY „UN POCO LOCO”
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 W dniach od 29 lipca do 2 
sierpnia br. w  Filii nr 1 w  Jó-
zefowie Biblioteki Publicznej 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożaro-
wie Mazowieckim odbył się 
iście wakacyjny cykl zajęć dla 
dzieci pod hasłem „Podróż 
z  baśniami dookoła świata”. 
Zgodnie z  nim główną rolę 
w  czasie spotkań odgrywa-
ły niezwykłe baśnie z  całego 
świata zebrane w tomie, któ-
rego autorem jest Saviour Pi-
rotta. 
 Podczas zajęć dzieci dowie-
działy się, czym są baśnie oraz 
jakie elementy je wyróżniają. 
Oprócz tego razem poznawaliśmy fakty i  ciekawostki na 
temat poszczególnych kontynentów i  państw, z  których 
wywodzą się czytane przez nas opowieści. Aby jeszcze 
lepiej poczuć klimat danego kraju i poznawanych historii, 
każdej z  nich towarzyszyły prace plastyczne, np. inspiro-
wane sztuką rdzennych mieszkańców Afryki czy Australii, 
a także fauną i florą danego regionu, jak również gry i za-
bawy popularne wśród dzieci z  innych państw oraz roz-
wiązywanie quizów i zagadek.
 5 dni, 14 osób, 11 baśni z 6 kontynentów i 100% dobrej 

zabawy! Cały cykl zakończyliśmy rozdaniem uczestniczą-
cym w  nim dzieciom Dyplomów Podróżnika i  drobnych 
upominków. Mamy nadzieję, że zachęciliśmy wszystkich 
do podróży, zarówno tych prawdziwych, jak i na kartach 
książek!

Ewelina Połeć
Filia nr 1 w Józefowie

Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

PODRÓŻ Z BAŚNIAMI DOOKOŁA ŚWIATA
W FILII NR 1 W JÓZEFOWIE

MIESZKANIEC GMINY SZTAFETOWYM MISTRZEM POLSKI W PŁYWANIU
 W dniach 11-14.07.2024 r. odbyły się Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów /11-18 lat/ w pływaniu.
 Mieszkaniec naszej Gminy Igor Popow w sztafecie mieszanej 4 x 100 m stylem zmiennym wraz z Franciszkiem 
Rutkowskim, Anną Bonecką, Michaliną Jasińską wywalczyli tytuł mistrzów Polski z czasem 4:04:17m. Są wychowan-

kami Mokotowskiego UKP  Warsza-
wianka - Wodny Park w Warszawie. Igor 
doświadczenia pływackie zdobywał 
trenując przez 8 lat w jednym z naszych 
Ożarowskich klubów wspieranych przez 
Samorząd Gminy z Burmistrzem Pawłem 
Kanclerzem na czele. 
 Wyrażamy wdzięczność wszystkim, 
którzy przyczynili się do sukcesu Igora, 
trenerom, opiekunom składamy ser-
deczne podziękowanie. 
 Liczymy na dalsze sukcesy i kolejne ty-
tuły.
 

Rodzice i Przyjaciele

Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy INFORMATOR OŻAROWSKI 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

ozarow-mazowiecki.pl/informator-ozarowski
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W NOWOŚCI PROGRAMOWE!

 W związku z dużym zainteresowaniem zajęciami mu-
zycznymi, podwajamy liczbę instruktorów gitary oraz 
pianina. Będą nimi: Miłosz Ko-
walewski - młody, uzdolniony 
muzyk, kompozytor, artysta 
dźwiękowy. Uczył się w  Aka-
demii Muzycznej im. Grażyny 
i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi, 
Akademii Muzycznej im. Sta-
nisława Moniuszki w  Gdańsku 
oraz Królewskiej Akademii Mu-
zycznej w Aarhus w Danii. Zaję-
cia zostaną poprowadzone z za-
sadą - nauka przez zabawę (nie 
tylko dla najmłodszych!).
 Zajęcia z  wokalu poprowa-
dzi Małgorzata Długosz, artyst-
ka śpiewaczka, wokalistka.  Ab-
solwentka Akademii Muzycznej 
w  Łodzi na Wydziale Wokalno-
-Aktorskim, z  uprawnieniami 
pedagogicznymi, z  wieloletnim 
doświadczeniem. Program 
zajęć zostanie indywidualnie 
dopasowany do potrzeb i moż-
liwości ucznia. Zajęcia pomogą 
w  przygotowaniu do przeglą-
dów, konkursów, przesłuchań 
czy egzaminów wstępnych.
 Nowością będą zajęcia grupy 
wokalnej skierowane do mło-
dzieży w  przedziale wiekowym 
13-17 lat. Nauka harmonii, współ-
pracy, techniki poprawiające 
wydolność oraz jakość głosu, na-
uka wyrażania emocji, to jedne 
z  wielu elementów warsztatów, 
podczas których uczniowie będą 
snuć historię poprzez muzykę. 
Zajęcie stwarzają także okazję 
do prezentacji na koncertach 
i  festiwalach, zdobywając cen-
ne doświadczenie sceniczne. 
Warsztaty poprowadzi Magda-
lena Iwoła, Absolwentka Wydziału Wokalno-Aktorskiego 
oraz Studium Pedagogicznego Uniwersytetu Muzycznego 
Fryderyka Chopina w Warszawie. Posiada szerokie doświad-
czenie w  zakresie prowadzenia warsztatów muzycznych 
i aktorskich. 
 Kolejną nowością będą zajęcia z  twórczego pisania, 
czyli spotkania dla osób pragnących rozwijać pisarskie 
umiejętności. Za sprawą warsztatów uczestnicy wzboga-
cą swoją pasję o teorię dotyczącą najważniejszych aspek-
tów pisania prozy. Cykl spotkań warsztatowych (1 semestr) 

kończy się przygotowaniem przez uczestnika spójnego 
projektu pisarskiego napisanego prozą (np. miniatura, 
opowiadanie). Wszystkie projekty otrzymują od prowa-
dzącej pisemną recenzję. Zajęcia poprowadzi Nina Bylic-
ka-Karczewska.

 Sobotnie warsztaty krawiec-
twa artystycznego i  projektowa-
nia odzieży, prowadzone będą 
przez Bożenę Dąbrowską. Celem 
warsztatów jest nauka szycia od 
podstaw, która rozwija zdolności 
manualne, poprawia koncentrację, 
cierpliwość, rozbudza kreatywność. 
Zajęcia będą przeprowadzane na 
dwóch poziomach zaawansowania. 
W grupie początkującej uczestnicy 
poznają podstawowe ściegi ręczne, 
które są przydatne w życiu codzien-
nym, np. w  podłożeniu spodni, 
zszyciu dziury, fastrygowaniu. Po-
znanie haftów ozdobnych, którymi 
można wyszywać różne elementy 
ozdobne na materiałach, np. kwiat-
ki, napisy. W grupie zaawansowanej 
uczestnicy nauczą się prawidłowe-
go zdejmowania miary, wykrojów 
oraz projektowania ubrań. 
 Od września Dom Kultury 
„Uśmiech” wraca do współpracy 
z  Master Edu Galileusz Łomianki, 
które przeprowadzi cykl warszta-
tów przygotowujących uczniów 
klas ósmych do tegorocznych eg-
zaminów końcowych.
 W  kalendarzu nie może za-
braknąć zajęć Zespołu Ludowego 
„Ożarowiacy” na czele z  instruk-
tor Małgorzatą Wojciechowską 
oraz akompaniatorem Jackiem 
Waldemarem Dąbrowskim, zajęć 
dla dzieci organizowanych w  pra-
cowni plastycznej prowadzonych 
przez instruktor Katarzynę Cyniak-
-Górnecką, pracowni malarstwa 
prowadzonej przez instruktor Ma-
rzenę Kałużny, zajęć tanecznych 
prowadzonych przez Akademię 

Ecarté, Studio Tańca i Ruchu Twist oraz Happy Dance Stu-
dio, zajęć praktycznych takich jak robotyka czy przygoda 
z  architekturą, zajęć kulinarnych, instrumentalnych czy 
wokalnych - innymi słowy wszystko co znacie i kochacie 
w „Uśmiechu”.
 Wszelkie informacje o  zajęciach, terminach, płatno-
ściach dostępne są na portalu: www.strefajzajec.pl.

Marta Kobierecka
Dom Kultury „Uśmiech”

NOWA OFERTA ZAJĘĆ W DOMU KULTURY „UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM
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KALENDARIUM DOMU KULTURY „UŚMIECH”
- WRZESIEŃ 2024

DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 7 września (sobota) – Bitwa Ołtarzewska.
 ▶ 9 – 15 września – Tydzień próbny zajęć organizowa-

nych przez Dom Kultury „Uśmiech”.
 ▶ 16 września (poniedziałek) – początek roku kulturalnego.

POŻEGNANIE LATA 27 – 29 września
27 września (piątek)

 ▶ godz. 15.00-21.00 - zlot food trucków
 ▶ godz. 18.00-20.00 - maraton zumby

28 września (sobota)
 ▶ godz. 12.00-21.00 - zlot food trucków
 ▶ godz. 15.00-17.00 - „Różowy bieg”- Stowarzyszenie 

Sprężyny Biznesu - zawody, biegi, mammobus. Patronat 
medialny „Radio Kolor”

 ▶ godz. 16.00-18.00 - Krakowski Teatr Bajki z przedstawie-
niem „Maszyna czasu”

29 września (niedziela)
 ▶ godz. 12.00-20.00 - zlot food trucków
 ▶ godz. 19.00 - koncert zespołu Sumana (brzmienia trady-

cyjne & etno)

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH
„PRZY PARKU”

 Jeżeli masz swoje pomysły i  inicjatywy, skontaktuj się 
z nami: cisprzyparku@gmail.com lub (22) 292 61 61. 
 Od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 – 17.00 wyra-
biana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska (Bilet 
Metropolitalny) dla mieszkańców gminy Ożarów Mazowiec-
ki. Szczegółowe informacje na stronie Urzędu Miejskiego 
Ożarowa Mazowieckiego.

FILIA DOMU KULTURY „UŚMIECH” 
W JÓZEFOWIE

 ▶ 22 września (niedziela) godz. 12.00 – Spektakl teatralny 
dla dzieci pt. ,,Jak pożegnać lato” w wykonaniu Teatru Jumaja.

FILIA DOMU KULTURY „UŚMIECH”
W BRONISZACH

 ▶ 8 września (niedziela)  godz. 14.00 – 19.00 - impreza 
plenerowa, piknik na terenie parku w Broniszach, organizo-
wany przez Sołectwo Jawczyce.

 ▶ 22 września (niedziela) godz. 16.00 - spektakl teatralny 
dla dzieci pt. „Bajka o jeżach” (o małym jeżyku, który nie chciał 
chodzić do szkoły). Wstęp wolny.

ZESPÓŁ LUDOWY OŻAROWIACY
NA MIĘDZYNARODOWYM 
FESTIWALU W BUŁGARII

 Wakacje, koncerty, wypoczynek, integracja, 
nowe znajomości, podróże - to wszystko oferuje 
Zespół Ludowy Ożarowiacy, który łączy i integru-
je pokolenia jednocześnie kształcąc, edukując 
i prezentując piękno polskiego folkloru, tradycji i kultury narodowej. Byliśmy szczęśliwi ukazując to wszyst-
ko międzynarodowej publiczności na bułgarskiej scenie w Primorsku.
 To były magiczne wieczory wypełnione tańcem, śpiewem i muzyką. Energia naszych tancerzy porywała publicz-

ność. Polonez na ponad 500 par tań-
czony z widownią był niesamowitym 
przeżyciem dla nas wszystkich. 
 Cudownie, że mogliśmy 
wspólnie z  innymi Uczestnikami 
wziąć udział w  tak roztańczonym 
i wyjątkowym wydarzeniu, jakim był 
XXI Międzynarodowy Festiwal Folk-
loru w Bułgarii. Świetna organizacja, 
wyjątkowy klimat, energia i  radość, 
jaka panowała na scenie oraz wśród 
publiczności. Cudowne wspomnie-
nia, których się nie zapomina, które 
dają pozytywną energię do dalszej 
pracy.

Małgorzata Wojciechowska
Kierownik Zespołu Ludowego

Ożarowiacy
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 Miłość i  Złość, Odwaga i  Strach, Zabawa i  Nuda, 
Dzieci i  Dorośli. Te przeciwstawne zagadnienia były 
tematem autorskiego spektaklu dla dzieci pt. „Sokra-
tes w piaskownicy”, który odbył się 7 lipca 2024 roku 
na Scenie Letniej w Ożarowie Mazowieckim.
 Artyści z  teatru „Małe Mi” Sława Tarkowska i  Daniel 
Kiermut zabrali widzów w baśniową podróż przy pomo-
cy dwóch marionetek Sophii i  Phila. Obie lalki siedząc 
w piaskownicy rozmawiały o uczuciach, pomagając wi-
dzom je nazwać. Zarówno dzieci jak i  rodzice z  dużym 
zaciekawieniem obejrzeli ten barwny i dynamiczny spek-
takl bogaty w oryginalne rekwizyty, różne formy anima-
cji, żywy plan oraz piękną, bogatą scenografię.
 Od samego początku aktorzy nawiązali bardzo dobry 
kontakt z publicznością, a koniec spektaklu przerodził się 
w „bitwę” gąbkowymi piłkami ku radości najmłodszych.
 Po przedstawieniu dzieci wzięły udział w warsztatach 
tematycznych, na których robiły kolorowe girlandy. Każdy 
kolor odpowiadał uczuciu omówionemu w spektaklu.
 „Każdy dorosły był dzieckiem, a każde dziecko będzie 

dorosłym” – takie filozoficzne rozważania zostawił w  nas 
spektakl „Sokrates w piaskownicy”.

Sylwia Ossowska – Łajca
Dom Kultury „Uśmiech”

DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 22 czerwca – Piknik Strażacki. Boisko UKS 
Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

 ▶ 23 czerwca – impreza plenerowa „Wianki Oł-
tarzewskie”. Animacje, konkursy i zabawy. Ponad-
to EKOzlot – rodzinny piknik elektromobilny. Park 
i boisko UKS Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

 ▶ 29 czerwca - 8 lipca – Wyjazd Zespołu Lu-
dowego „Ożarowiacy” na festiwal do Bułgarii.

 ▶ 7 lipca – Ożarowska Scena Letnia. Spek-
takl „Sokrates w Piaskownicy”. Hala namioto-
wa UKS Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

 ▶ 21 lipca – Ożarowska Scena Letnia. Kon-
cert familijny w stylu meksykańskim „Un poco 
loco”. Hala namiotowa UKS Ołtarzew, ul. Par-
kowa 16/18.

 ▶ 30 lipca – 4 sierpnia – IX Międzynarodowy 
Festiwal Folkloru – Ożarów Mazowiecki 2024. 

 ▶ 15 sierpnia po mszy o godz. 12.00 – Kon-
cert Patriotyczny z okazji obchodów Wniebo-
wzięcia NMP oraz Święta Wojska Polskiego. 
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie 
Mazowieckim.

 ▶ 15 sierpnia godz. 17.00 – Widowisko mu-
zyczno-historyczne. Hala namiotowa UKS Oł-
tarzew, ul. Parkowa 16/18.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH 
„PRZY PARKU” 

 Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 
– 17:00 wyrabiana jest spersonalizowana War-
szawska Karta Miejska (Bilet Metropolitalny) 
oraz Bilet Zintegrowany z  Ożarowską Kartą 
Mieszkańca. 

KULTURA
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ROCZNICA BITWY OŁTARZEWSKIEJ

SCENA LETNIA - „SOKRATES W PIASKOWNICY”
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PODPISANO UMOWY:

 ▶ z  wykonawcą: GREENTICA SP. Z  O. O. z  siedzibą 
w  Warszawie na modernizację i  wyposażenie  placu 
zabaw osiedla Ołtarzew przy ulicy Parkowej - za cenę 
ofertową 268.140,00 zł

 ▶ z  wykonawcą: BRUMEX Piotr Kowalczyk z  siedzi-
bą w Wolskie na remont cząstkowy dróg i  chodników 
o  nawierzchni z  kostki betonowej na terenie Gminy 
Ożarów Mazowiecki - za cenę ofertową: 484.620,00 zł 
i do wysokości zabezpieczonych środków w budżecie - 
484.620,00 zł

 ▶ z wykonawcą: MARTEL Sp z o. o. z siedzibą w Milę-
cinie na budowę sieci wodociągowej wzdłuż ul. Strzy-
kulskiej Gmina Ożarów Mazowiecki - za cenę ofertową 
473.550,00 zł

 ▶ z  wykonawcą: INSTALNIKA Sp. z  o. o. z  siedzibą 
w Warszawie na budowę dróg w gminie Ożarów Mazo-
wiecki - z  podziałem zamówienia na cztery części - A. 
ulicy Wolności,   B. ulicy Matejki, C. ulicy Chełmońskiego, 
D. ulicy Wyspiańskiego i ulicy Gierymskiego:

 • w części A: za cenę ofertową 6 506 700,00 zł
 ▶ z  wykonawcą: DOMBRUK Tomasz Bończak Spółka 

Jawna z siedzibą w Ożarowie Mazowieckim na budowę 
dróg w  gminie Ożarów Mazowiecki - z  podziałem za-
mówienia na cztery części - A. ulicy Wolności,  B. ulicy 
Matejki, C. ulicy Chełmońskiego, D. ulic Wyspiańskiego 
i ulicy Gierymskiego

 • w części B: za cenę ofertową 3 019 000,00 zł 
 • w części C: za cenę ofertową 499 000,00 zł 
 • w części D: za cenę ofertową  1 969 000,00 zł

 ▶ z  wykonawcą: MULTIROLETY Łukasz Płocki, Piotr 
Płocki Spółka Jawna z siedzibą w Łodzi na wyposażenie 
świetlicy w Macierzyszu Gmina Ożarów Mazowiecki

 • w części B: za cenę ofertową 10.996,20 zł
 ▶ z wykonawcą: AV MULTIMEDIA MAŁYSZ I SPÓŁKA Sp. 

J. z siedzibą w Kielcach na wyposażenie świetlicy w Ma-
cierzyszu Gmina Ożarów Mazowiecki

 • w części D: za cenę ofertową 30.182,12 zł
 ▶ z wykonawcą GREENTICA Sp z o. o. z siedzibą w War-

szawie na modernizację kompleksu sportowego przy 
Szkole Podstawowej nr 1 im. J. Kusocińskiego w Ożaro-
wie Mazowieckim za cenę ofertową 3.665.400,00 zł

 ▶ z wykonawcą ROBOZ Sp. z o. o. z siedzibą w Mińsku 
Mazowieckim na zakup zamiatarki ulicznej dla Gminy 
Ożarów Mazowiecki za cenę ofertową 645.000,00 zł

 ▶ z  wykonawcą MOJE BAMBINO Sp. z  o. o. z  siedzibą  
w Łodzi na  wyposażenie Szkoły Podstawowej w Umia-
stowie przy ulicy Umiastowskiej 74, gm. Ożarów Ma-
zowiecki z  podziałem na części: A. zakup wraz z  mon-
tażem wyposażenia meblowego za cenę ofertową 
416.883,90 zł

 ▶ z wykonawcą PHU EL-HYDRO S.C Grzegorz Zawieru-
cha, Arkadiusz Ogłoza z  siedzibą w  Chmielniku na do-
stawy wyposażenia Szkoły Podstawowej w Umiastowie 
przy ulicy Umiastowskiej 74 w  Gminie Ożarów Mazo-
wiecki w zakresie: części B – Zakup pomocy dydaktycz-
nych za cenę ofertową 29 126,00 zł

 ▶ z wykonawcą Konsorcjum:
 • PRI INSBUD-BIS Sp. z o. o. z siedzibą w Pruszkowie
 • IINSBUD RAFAŁ BYSTRZYCKI z siedzibą w Pruszko-

wie
 ▶ na powtórzenie robót budowlanych do umowy nr 

RZP.272.45.2.2023.2024 polegających na budowie sie-
ci kanalizacji sanitarnej obejmującej ul. Okrężną, ul. 
Nowowiejską na odcinku od ul. Umiastowskiej do ul. 
Okrężnej, ul. Ks. Józefa Stanka (połączenie Szkoły Pod-
stawowej w  Umiastowie oraz 2 budynków komunal-
nych) za cenę ofertową 199.453,35 zł

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:

 ▶ wyposażenie SP w Umiastowie – zakup sprzętu elek-
tronicznego

 ▶ modernizację nawierzchni dróg gminnych – z  po-
działem na dziewięć części:

 ▶ A. ul. Bukowej w Szeligach, B. ul. Dalekiej w Ożarowie 
Mazowieckim, C. ul. Kolejowej w  Ożarowie Mazowiec-
kim, D. ul. Piwnej w  Jawczycach, E. ul. Rajdowej w  Ko-
notopie, F. ul. Topolowej w  Konotopie, G. ul. Wesołej 
w Pilaszkowie, H. ul. Wspólna Droga w Jawczycach, I. ul. 
Technologicznej PKP w Ołtarzewie

 ▶ wykonanie dokumentacji projektowej wraz z  uzy-
skaniem wszelkiej dokumentacji formalno-prawnej 
umożliwiającej zrealizowanie inwestycji polegającej na 
przebudowie chodnika przy ulicy Sadowej w  Jawczy-
cach

 ▶ zakup pojazdu dla ZUK Ożarów Mazowiecki w zakre-
sie utrzymania czystości (zamiatarka)

 ▶ modernizacja boiska sportowego przy Szkole Pod-
stawowej w Płochocinie

 ▶ nasadzenie zieleni w Gminie Ożarów Mazowiecki
 ▶ wykonanie usług w  zakresie utrzymania systemów 

odwodnienia na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki
 ▶ wyposażenie przedszkola przy ul. Tęczowej 3 w Oża-

rowie Mazowieckim – z podziałem  na trzy części: A. za-
kup wraz z montażem wyposażenia meblowego, B. Za-
kup pomocy dydaktycznych, C. Zakup wraz z montażem 
wyposażenia sali SI

 ▶ dowóz z niezapewnianiem opieki w czasie przewo-
zu dzieci z  terenu Gminy Ożarów Mazowiecki w  celu 
realizacji obowiązku szkolnego do szkół podstawowych 
w roku szkolnym 2024/2025

 ▶ dowóz dzieci niepełnosprawnych z  terenu Gminy 
Ożarów Mazowiecki w roku szkolnym 2024/2025

 ▶ powtórzenie robót budowlanych do umowy nr 
RZP.272.8.10.2023 z  dnia 12.05.2023r. polegających na 
remontach cząstkowych nawierzchni asfaltowych dróg 
gminnych na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki

 ▶ powtórzenie podobnych robót budowlanych do 
umowy nr RZP.272.18.28.2023 z dnia 03.08.2023r., pole-
gających na konserwacji oświetlenia ulicznego, bieżącej 
kontroli oraz drobnych pracach naprawczych na terenie 
Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE
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 ▶ Uchwała Nr V/29/24 o  zmianie uchwały w  sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów Mazo-
wiecki.

 ▶ Uchwała Nr V/30/24 w  sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.

 ▶ Uchwała Nr V/31/24 w sprawie odpłatnego nabycia 
nieruchomości położonej w Duchnicach.

 ▶ Uchwała Nr V/32/24 w sprawie odpłatnego nabycia 
nieruchomości położonej w Duchnicach.

 ▶ Uchwała Nr V/33/24 w  sprawie nieodpłatnego na-
bycia nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 
PGR Szeligi.

 ▶ Uchwała Nr V/34/24 w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne ustanowienie służebności gruntowej prze-
chodu i przejazdu na nieruchomości będącej w użytko-
waniu wieczystym Gminy Ożarów Mazowiecki zlokalizo-
wanej w obrębie ewidencyjnym SHR Płochocin.

 ▶ Uchwała Nr V/35/24 w sprawie przyjęcia programu 
polityki zdrowotnej pn. „Szczepienia profilaktyczne prze-
ciwko grypie dla mieszkańców Gminy Ożarów Mazowiec-
ki powyżej 50 roku życia”.

 ▶ Uchwała Nr V/36/24 w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ożarów Mazo-
wiecki w 2024 roku.

 ▶ Uchwała Nr V/37/24 w sprawie przekazania petycji 
według właściwości.

 ▶ Uchwała Nr V/38/24 zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegó-
łowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz szczegółowych warunków obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresami:

http://bip.ozarow-mazowiecki.pl/?c=98, http://prawo-
miejscowe.pl/institution/18274 

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr108)

Uchwały podjęte na V sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 10 lipca 2024 r.
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 ▶ Uchwała Nr IV/26/24 w sprawie wotum zaufania dla 
Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego.

 ▶ Uchwała Nr IV/27/24 w  sprawie rozpatrzenia i  za-
twierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawoz-
daniem z wykonania budżetu Gminy Ożarów Mazowiecki 
za 2023 rok.

 ▶ Uchwała Nr IV/28/24 w sprawie udzielenia absolu-
torium Burmistrzowi Ożarowa Mazowieckiego z  tytułu 
wykonania budżetu za 2023 rok.

Uchwały podjęte na IV sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 27 czerwca 2024 r.

 ▶ powtórzenie podobnych robót budowlanych do 
umowy NR RZP.272.18.18.2023 z dnia 03.08.2023 r, pole-
gających na konserwacji oświetlenia ulicznego, bieżącej 
kontroli oraz  drobnych pracach naprawczych na tere-
nie Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki

 ▶ rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej wraz z za-
gospodarowaniem terenu i infrastrukturą przy ul. Duch-
nickiej 25 w Duchnicach

 ▶ wykonanie dokumentacji projektowej wraz z  uzy-
skaniem wszelkiej dokumentacji formalno-prawnej 
umożliwiającej zrealizowanie inwestycji, polegającej na 
budowie ulicy Stołecznej w Płochocinie wraz ze skrzy-
żowaniem z  drogą wojewódzką nr 700 ulicą Warszaw-
ską i skrzyżowaniami z drogami gminnymi

 ▶ wymiana opraw sodowych na oprawy LED na tere-
nie Gminy Ożarów Mazowiecki

 ▶ świadczenie usług ochrony mienia budynków nale-
żących do Gminy Ożarów Mazowiecki przy ul. Konotop-

skiej 4, ul. Poznańskiej 165 i ul. Sochaczewskiej 216 oraz 
usługi monitorowania obiektów wraz z  konserwacją 
systemu:

 • budynek przy ul. Kolejowej 2 (Urząd Miejski w Oża-
rowie Mazowieckim)
 • budynek przy ul. Poznańskiej 167A (Punkt konsul-

tacyjno-informacyjny „UZALEŻNIEŃ”)
 • budynek przy ul. Poznańskiej 165 (Urząd Miejski 

w Ożarowie Mazowieckim)
 • budynek przy ul. Poznańskiej 127A (Straż Miejska)
 • teren przy ul. Umiastowskiej 421E (GPZOP)
 • teren przy ul. Leśnej 1 (punkt odpadów)
 • teren przy ul. Sochaczewskiej 216 w  Kręczkach 

(Ożarowskie Baseny Letnie).
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Składniki:
 ▶ 500 g cebuli
 ▶ 2 ząbki czosnku
 ▶ 1 litr bulionu
 ▶ zółty ser
 ▶ bagietka lub zwykła bułka
 ▶ 1/4 kostki masła
 ▶ 2-3 łyżki oliwy
 ▶ przyprawy: pieprz, sól, łyżeczka cukru

Przygotowanie:
 Cebulę kroimy na ćwiartki a potem na półpiórka. Nie mu-
szą byc cienkie. W garnku rozgrzewamy masło i oliwę. Na to 
wrzucamy pokrojoną cebulę. Podgrzewamy i  zmniejszamy 
ogień. Można juz odrobinę posolić wtedy cebula szybciej 
puszcza wodę. Dusimy pod przykryciem ok 20 minut. Mniej więcej w połowie tego czasu dodajemy cukier. Pamię-
tamy żeby mieszać co jakiś czas aby się nie przypaliła. Cebula znacznie zmniejszy swoją objętość i stanie się szklista. 
Pod koniec duszenia dodajemy przeciśnięty przez praskę czosnek. Całość zalewamy bulionem i gotujemy kilka minut. 
Doprawiamy do smaku. 
 Jesli ktoś lubi zupy krem można teraz zblendować zupę. Zupę w talerzu posypujemy startym serem. Podajemy 
z grzanką z bagietki lub zwykłej bułki. Grzankę można posmarować masłem czosnkowym. Zupa cebulowa doskonale 
smakuje również podana z wczesniej ugotowanym makaronem.

Smacznego!

SZYBKA I NIEDROGA ZUPA CEBULOWA
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Letnie przepisy!!!

 Zachęcamy do subskrybowania powiadomień 
z serwisu Gminy Ożarów Mazowiecki. Drogą 
WEB-PUSH będziemy przesyłali powiadomienia 
o opublikowaniu ważnych artykułów. Do odebrania 
powiadomienia wystarczy uruchomiona 
przeglądarka (może być w tle). 
 Aby zrezygnować z powiadomień wystarczy odwołać zgodę w opcjach przeglądarki 
–> Prywatność i bezpieczeństwo –> Uprawnienia.

SUBSKRYBUJ POWIADOMIENIA WEB-PUSH
ZE STRONY GMINY OŻARÓW MAZOWIECKI

 Zupa cebulowa przypomina mi studenckie czasy i mieszkanie na stancji. Jest pożywna, 
nie trzeba mieć wielkich zdolności kulinarnych aby ją przygotować a co najważniejsze - moż-
na podać ją z różnymi dodatkami i zawsze świetnie smakuje. 
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 Podobnie jak w ubiegłym roku, Mieszkańcy Gmi-
ny Ożarów Mazowiecki mają prawo skorzystać z do-
finansowania do zabiegów kastracji i  czipowania 
swoich pupili. 
 Zgodnie z  Uchwałą Rady Miejskiej, mającej na celu 
zapobieganie bezdomności zwierząt, Gmina pokry-
wa aż 75% kosztów zabiegu zwierząt właścicielskich. 
W  tym roku zabiegi przeprowadza Gabinet Weteryna-
ryjny Strażacka. 

 Poniżej podajemy orientacyjne ceny zabiegów.
(Uwaga – cena obejmuje sam zabieg, nie obejmuje 
opieki po zabiegowej oraz kubraczka ochronnego dla 
kotek i suk po zabiegu). 

1.  Kastracja psa do 10 kg - 68 zł
2.  Kastracja psa pow. 10 kg - 95 zł
3.  Kastracja kota - 29 zł
4.  Sterylizacja suczki do 10 kg - 98 zł
5.  Sterylizacja suczki pow. 10 kg - 150 zł
6.  Sterylizacja kotki - 64 zł

 Aby skorzystać z  dofinansowania, należy złożyć 
wniosek do Wydziału Ochrony Środowiska.
 Wzór wniosku znajdziesz na stronie BIP Urzędu Miej-
skiego. 
https://ozarow-mazowiecki.pl/2018/04/09/wnioski-do-
-pobrania/
 Następnie, należy skontaktować się z  Przychodnią, 
tel. 22 353 69 99 i umówić termin zabiegu. 

 Zwierzęta bezdomne również objęte są opieką Gmi-
ny – w tym przypadku jest ona w 100% refundowana. 
Dlatego, jeśli widzisz zwierzę, które potrzebuje pomo-
cy, nie obawiaj się – reaguj! 
 Wszystkie niepokojące przypadki należy zgłaszać do 
Wydziału Ochrony Środowiska – tel. 22 731 32 61 lub do 
Straży Miejskiej – tel. 22 721 26 51 lub 986. Po weryfika-
cji zgłoszenia, skontaktuje się z Tobą osoba, zajmująca 
się odławianiem bezdomnych zwierząt. 

 W  przypadku bezdomnych kotów, dobrym pomy-
słem może być również odłowienie na własną rękę – 
w  tym przypadku Fundacje współpracujące z  Gminą 
wypożyczają specjalne klatki– łapki. 
 Jeśli zdecydujesz się zaadoptować kota lub psa 
z  Ożarowa, Gmina pokryje 100% kosztów zabiegu 
kastracji a także szczepienia i profilaktykę. 
 W  sprawie adopcji bezdomnych zwierząt z  terenu 
naszej gminy, prosimy o kontakt z Martą Pytlowany, tel. 
724701588 
 Jeśli nie możesz przyjąć zwierzaka na stałe, ale 
chciałbyś pomóc, rozważ możliwość prowadzenia 
Domu Tymczasowego. 
Prosimy o  kontakt tel. 604 666 643, e-mail: ewakm@
wp.pl.

Samanta

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ REKLAM I OGŁOSZEŃ, ZASTRZEGA SOBIE PRAWO SKRÓTÓW W NADESŁANYCH LISTACH I TEKSTACH. 
Niezamówionych materiałów i zdjęć nie publikujemy.

PRZYGOTOWALI DO DRUKU: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik - Redaktor Naczelna,
KOREKTA TEKSTU: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik

SKŁAD TEKSTU: Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim
DRUK: Drukarnia Standruk 20-150 Lublin, ul. Rapackiego 25

ADRES DO KOREPONDENCJI: Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim, ul. Kolejowa 2 z dopiskiem „REDAKCJA INFORMATORA OŻAROWSKIEGO”
tel.: 22 731 32 00, 731 32 57, e-mail: informator@ozarow-mazowiecki.pl,

ADRES REDAKCJI: ul. Kolejowa 2, 05-850 Ożarów Mazowiecki

(KOTÓW) ŚWIAT BEZ DOMÓW TYMCZASOWYCH
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Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej

w Ożarowie Mazowieckim

serdecznie zaprasza

14 wrzenia 2024 r. o godz. 17.00

do udziału

w Narodowym Czytaniu 2024

W programie:
performatywne czytanie fragment�w „Kordiana” Juliusza Słowackiego

(mile widziane stroje z epoki)

Hala Sportowa
przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusoci�skiego

ul. Szkolna 2, Ożar�w Mazowiecki

ORGANIZATORZY: PARTNERZY: MECENAS:

Jam jest posąg człowieka na posągu wiata.
Juliusz Słowacki, KordianPORANKI

FILMOWE
dla dzieci

Repertuar wrzesień 2024

Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim, ul. Szkolna 2

wstęp wolny

21.09.2024 (sobota), godz. 10.00

28.09.2024 (sobota), godz. 10.00

Zeskanuj kod QR,
aby dowiedzieć się o filmie.

Zeskanuj kod QR,
aby dowiedzieć się o filmie.

Hotel Mazurkas**** zaprasza na lunch lub rodzinny obiad 
do restauracji George Sand. W okresie letnim przy re-
stauracji działa ogródek grillowy, a Bracia Budnik – Sze-
fowie Kuchni, których znacie Państwo z programów te-
lewizyjnych – regularnie proponują sezonowe autorskie 
menu oraz specjalnie przygotowane z myślą o najmłod-
szych gościach – menu dziecięce.

Z Ożarowską Kartą Mieszkańca korzystając z usług re-
stauracyjnych zyskacie do 15% zniżki.*

www.mazurkashotel.pl/restauracja

RESTAURACJA GEORGE SAND 
MCC MAZURKAS

Pizzeria miesci się w Oża-
rowie Mazowieckim przy 
ul. Poznańska 280 lok. 9.
Do przygotowania pizzy 
wykorzystujemy tylko ory-
ginalne produkty prosto z 
Włoch.
Od poniedziałku do piątku 
każdego dnia mamy inną 
promocję w lokalu jak i w 
dostawie dużo nowości możecie zaobserwować na na-
szym profilu na FB.
W Pietro Pizza, zjesz nie tylko włoską pizzę, ale również 
zupę i pyszny makaron, napijesz się dobrego piwa z na-
lewaka oraz skosztujesz włoskiego wina, a i włoski de-
ser też się znajdzie. Przyjdź i przekonaj się sam.
Z Ożarowską Kartą Mieszkańca 5% rabatu na dowolną 
pizzę z menu

www.pietropizza.com.pl

PIETRO PIZZA

NOWI PARTNERZY
OŻAROWSKIEJ KARTY MIESZKAŃCA 




